
Ročník 1921 17Í3

Sbírka zákonů a nařízení
stálo česRosloveosi&éiio.

Částka 126. Vydána dne 29. prosince 132Í.

Obsah: 470. Finanční zákon republiky Československé pro rok 1922, kterým se stanoví státní 
rozpočet a rozpočet státních investic pro tento rok.

470.
Finanční zákon

republiky Československé pro rok 1922 
ze dne 19. listopadu 1921,

kterým se stanoví státní rozpočet a rozpočet 
státních investic pro tento rok.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

PRVNÍ ČÁST. 

č 1 á n e k I.

Veškeré státní výdaje pro rok 1922 stanoví 
se v prvním oddílu připojeného státního roz
počtu (příloha I.) obnosem 19.812,960.479 K 
Z toho ^připadá na řádné

výdaje........................... 18.288,731.847 K
a na mimořádné .... 6.524,228.632 K

Článek II.

Povolených úvěrů, jak řádných, tak mimo
řádných, smí býti použito jen ku potřebám na
značeným v příslušných kapitolách, titulech, 
paragrafech a pododděleních připojeného 
státního rozpočtu.

Prostředky ku hrazení:

a) řádných výdajů, vyjma ony, které jsou 
splatný v delších než měsíčních lhůtách, a

h) mimořádných výdajů na drahotní pří
davky, mimořádné výpomoce a srážky státem 
převzaté zaměstnanců státních, zaměstnanců 
státních železnic a vojska mohou býti poža
dovány zpravidla jen dle skutečné potřeby pro 
jednotlivé měsíce správního roku a nejvýše 
jednou dvanáctinou .povoleného celoročního 
úvěru, úchylky od tohoto pravidla vyžadují 
souhlasu ministerstva financí.

?l! P°užití všech ostatních mimořádných 
úvěrů jest souhlasu ministerstva financí za

potřebí, převyšuje-li v jednotlivém případě 
potřeba pro správní rok obnos 50.000 K.

Článek III.

Nedostačuj e-li úvěr státním rozpočtem po 
volený, je-li však možnost úhrady úsporami 
v rámci rozpočtu kapitoly, dále není-li úhrady 
takové pro nutný výdej, konečně, nastane-Ii 
ve správním roce nutná potřeba poukázati vý
daje státním rozpočtem neopatřené, které 
mají býti hrazeny z úvěru k jinému účelu po
voleného, jest k takovému poukazu zapotřebí 
souhlasu ministerstva financí a nejvyššího 
účet. kontrolního úřadu po případě min. rady 
ve smyslu § 7 zákona ze dne 20. března 1919, 
č. 175 Sb. z. a n.

úvěrů povolených pro drahotní přídavky, 
mimořádné výpomoce a srážky státem pře
vzaté zaměstnanců státních, státní železniční 
správy a vojska nesmí býti použito ku hrazení 
nedostatků jiných úvěrových položek.

K poukázání výdajů státním rozpočtem ne
opatřených, dále takových výdajů, jimiž se 
povolený úvěr překročí a které nemohou z j i- 
ných rozpočtových položek (virementem) býti 
hrazeny, jest zapotřebí svolení Národního 
shromáždění. Nezasedá-li toto a nejedná-li se 
o trvalé zatížení státních financí, může toto 
svolení uděliti Stálý výbor Národního shro
máždění republiky Československé podle § 54 
ústavní listiny.

Článek IV.

K hrazení státních potřeb v článku I. 
uvedených ustanovují se příjmy v dru
hém oddílu tohoto státního rozpočtu (pří
loha I.) obnosem . . . 18.884,209.544 K 
Z toho připadá na řádné

příjmy........................... 17.290,600.130 K
a na mimořádné .... 1.593,609.414 K

Příjmů těchto nesmí býti použito ke hrazení 
výdajů investičních, uvedených v druhé části 
tohoto zákona.

198



1714 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

Státní potřeby těmito příjmy nekryté uhra
dí se výnosem úvěrních operací v čl. VI. na
značených.

článek V.

Vláda se zmocňuje, by vybírala daně, dávky 
a poplatky, jakož i jiné státní důchody, včetně 
nedoplatků do 31. října 1918 vzešlých, podle 
platných ustanovení.

článek VI.

Ministr financí se zmocňuje,

1. aby opatřil peníze pro veškeré státními 
příjmy nehrazené státní výdaje až do obnosu
929,000.000 K úvěrními operacemi;

2. aby obnosy státních dluhů během roku 
1922 splatných prolongoval;

3. aby za účelem opatření nevyhnutelných 
potřeb převzal státní záruky až do 50 milionů 
Kč a dodatečně je ospravedlnil Národnímu 
shromáždění.

článek VII.

Všech pro rok 1922 povolených úvěrů vý
dajových smí jen do 31. prosince 1922 po
užito býti.

Toto ustanovení nevztahuje se k obnosům, 
určeným, na zapravení stálých platů, totiž 
služného, pensí atd. nebo na splnění takových 
dávek, které se zakládají na právním titulu, 
jako jsou úroky ze státního dluhu atd. Tyto 
obnosy mohou býti požadovány až do uplynutí 
lhůty promlčecí.

článek VIII.

Ministr financí se zmocňuje, by mohl v roce 
1922 bez předchozího schválení Národního 
shromáždění, ale na dodatečné ospravedl
nění :

nemovitý státní majetek až do celkového ob
nosu 2,000.000 K zciziti, pakliže odhadní cena 
jednotlivého předmětu nepřesahuje 100.000 K;

nemovitý státní majetek služebnostmi až 
do celkové hodnoty 500.000 K zatížiti, j estliže 
hodnota propůjčovaného práva v jednotlivém 
případu 100.000 K nepřevyšuje;

nemovitý státní majetek stavebními právy 
zatížiti.

článek IX.
K prodeji majetku, který se stal majetkem 

státním placením dávky ve smyslu § 55, 
odst. 1., čís. 6., zák. ze dne 8. dubna 1920, 
čís. 309 Sb. z. a n., a nebyl dle § 37 zák. ze 
dne 8. dubna 1920, čís. 329 Sb. z. a n., pře
vzat k účelům zákona ze dne 30. ledna 1920, 
čís. 81 Sb. z. a n., jest potřebí pouze souhlasu 
ministerstva financí a zemědělství.

DRUHA ČÁST.

článek X.

V připojeném rozpočtu státních investic pro 
rok 1922 (příloha II.) stanovené výdaje 
3.263,444.750 K se schvalují.

článek XI.

Vláda se zmocňuje, by opatřila peníze pro 
investiční potřebu příjmy nekrytou až do ob
nosu korun 3.264,000.000 K dlouhodobými 
úvěrními operacemi.

Výtěžků těchto úvěrních operací se nesmí 
používati ku krytí jiných než investičních 
výdajů.

článek XII.

Investiční výdaje, jakož i případné příjmy 
buďtež ve státní účetní závěrce vykázány od
děleně od hospodářství dle státního rozpočtu.

článek XIII.

Ustanovení článku II. tohoto zákona o po
užívání mimořádných úvěrů a ustanovení 
článku III. tohoto zákona platí obdobně i pro 
úvěry rozpočtu státních investic, avšak s tou 
změnou, že obnos 50.000 K v posledním od
stavci čl. II uvedený se zvyšuje na 100.000 K.

článek XIV.
Tímto opatřením státních investičních po

třeb se pozměňuje pouze co do obnosu zákon 
ze dne 30. března 1920, č. 235 Sb. z. a^ n., 
o stavbě nových železných drah na státní 
útraty a stanovení stavebního a investičního 
programu na léta 1921 až včetně 1925.

_______------— článek XV.
Pro dobu nežli úvěrní operace dle článku XI- 

tohoto zákona budou provedeny, zmocňuje se 
vláda, aby opatřila k úhradě nejnaléhavějších 
investičních výdajů potřebné peněžité pro-; 
středky až do obnosu 800 mil. K přechodnými 
úvěrními operacemi.

článek XVI. •
Pokud jednotlivé články tohoto zákona vy

žadují podrobných předpisů, budou tyto vy
dány prováděcím nařízením.

Provedení tohoto zákona, který ^ nabývá 

účinnosti dnem 1. ledna 1922, ukládá se m1 
nistru financí.

T. G. Masaryk v. r.
Dr. Beneš v. r.
A. Novák v. r.



K
ap

ito
la

T
itu

l

j P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1715

Příloha I.

Státní rozpočet 1922.

První díl: Státní výdaje. ,

2

1

2

3

4

5

1

2

Státní výdaje

řádné mimořádné | úhrn

V rozpočtu'
na rok 1921> s platností do 31. pros>nee 1922

k o r u n

I. President republiky.

President republiky:

Plat................................................................ 1,000.000 — 1,000.000 500.000

Výdaje úřední ............................................... 2,000.000 — 2,000.000 500.000

Kapitola 1. (Úhrn) 3,000.000 — 3,000.000 1,000.00^

II. Kancelář presidenta republiky.

Kancelář presidenta
republiky: <

Civilní odděleni........................................... 1,443 929 2,204.932 3,648.861 2,692.752

Vojenské oddělení....................................... 354.809 83.508 433.317 261.809

Hospodářská správa Hradu......................... 3,489.653 1,227.572 4,717.225 3,845.168

Stavební správa Hradu................................ 152.046 8,832.286 8,984.332 8,841.393

Státní statek Lány....................................... 2,970.434 8,695.164 11,665.598 —

Kapitola 2. (Úhrn) 8,410 871 21,043.462 29,454.333 15,641.122

HL Národní shromáždění.

Národní shromáždění:

Poslanecká sněmovna................................ 24,587.351 816.614 25,403.965 14,468.637

Senát............................................................
*

12,248.118 608.222 12,856.340 7,584.336

Společné výdaje sněmovny a senátu . . . 2,059.674 575.908 2,635.582 2,563.536

Kapitola 3. (Úhrn) 38,895.143 2,000.744 40,895.887 24,616.509

193'



1710 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,
K

ap
ito

la

3-*-3
ÉH P

ar
ag

ra
f Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

IV. Nejvyšší správní soud.
4 Nejvyšší správní soud................................ 2,007.930 1,050.472 3,058.403 2,757.688

V. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.
5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad.................. 1,914.478 1,032.386 2,946.864 2,260.414

VI. a VIA. Příděly samosprávným svazkům.

8 Příděly samosprávným svazkům:
i Všeobecné příděly zemím.......................... 175,000.000 — 175,000.000 175,000.000
2 Příděly přirážek k dědickým poplatkům . . 7,000.009 — 7,000.000 5,220.000
3 Školní příspěvek zemím k poplatkovému

ekvivalentu . . . .'..................... ... 461.00 J — 461.000 —

4 Přirážka ku spotřební a výrobní dávce
z lihu zemím a župám ......................... 58,200.009 — 58,200.000

5 Příděly zemím, župám a obcím z výnosu
daně pozemkové .................................... 42,447.009 — 42,447.000 —

6 Příděly obcím (městům municipálním) z vý-
nosu daně domovní................................. 37,333.000 — 37,338.000

7 Příděl z výnosu všeobecné daně z obratu
a pracovních výkonů a z daně přepychové 880,000.000 — 880,000.000 —

Kapitola 6. (Úhrn) 1.200,446.000 1.200,446.000 180,220.000

6A Příděly Podkarpatské Rusi:

1 Všeobecné příděly zorním.................. ... . — 3,000.000 3,000.000 —

4 Přirážka ku spotřební a výrobní dávce z lihu
zemím a župám .................................... 1,800.000 — 1,800.000 —

5 Příděl zemím, župám a obcím z výnosu
daně pozemkové .................................... 633.000 — 633.000 —

6 Příděl obcím (městům municipálním) z vý-
nosu daně domovní......................... ... . 600.000 — 600.000 —

7 Příděl z výnosu všeobecné daně z obratu
a pracov. výkonů a z daně přepychové 750.000 — 750.000 —

Kapitola 6 A. (Úhrn) 3,783.000 3,000.000 6,783.000 —
Kapitola 6. a 6 A, (Úhrn) 1.204,229.000 3,000.000 1.207,229.000 180,220.000

VIL Státní dluh republiky Československé.

7 Státní dluh republiky
československé:

Vnitřní státní půjčky.................................... 1.209,509.270 — 1.209,509.270 548,418.669

3 Dluhy vzniklé úpravou měny...................... — 25,000.000 25,000.000 12,000.000

4 Státní půjčky zahraniční............................. — 314,360.178 314,360.178 114,391.000

5 Dluhy vyplývající z provede ú mírové 340,390.000smlouvy .................................................. 450,000.000 — 450,000.000

Správní výdaje............................................... — 80,300.000 80,300.000 70,680.000

1 1

Kapitola 7. (Úhrn) 1.659,509.270 419,630.178 2.079,169.448 jl.085,879.639



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1717

S

■8

1

2

8

9

1

2

řádné mimořádné í úhrn

V rozpočtu
na rok 1921

«4-<
bfi '

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

t-cdCU korun J

Vílí. a VIII A. Pensijní a zaopatřovací 
požitky.

Pensijní a zaopatřovací 
požitky:

Pensijní a zaopatřovací požitky civilní . . 232,383.000 232,383.000 119,686.141

Pensijní a zaopatřovací požitky vojenské . 64,100.000 — 64,100.000 64,990.000

i

Přídavky a výpomoci státním zaměstnancům 
v. v. a jejich pozůstalým:

civilní ............................................................... 149,553.000 149,553.000 101,560.000

2 vojenské ........................................................ — 57,155.000 57,155.000 25,899.000

Kapitola 8. (Úhrn) 296,483.000 206,708.000 503,191.000 312,135.141

Pensijní a zaopatřovací požitky, 
zvláštní výdaje Podkarpatské 

Kuši:

Pensijní a zaopatřovací požitky civilní . . 12,402.000 12,402.000 3,190.000

Pensijní a zaopatřovací požitky vojenské . 3,600.000 — 3,600.000 2,010.000

1

, Přídavky a výpomoci stát. zaměstnancům 
v. v. a jejich pozůstalým:

civilní . .................................................... 3,680.000 3,680.000 2,130.000

2 vojenské ......................................... ... — 2,970.000 2,970.000 801.000

Kapitola 8 A. (Úhrn) 16,002.000 6,650.000 22,652.000 8,131.000

Kapitola 8. a 8 A. (Úhrn) 312,485.000 213,358.000 525,843.000 320,266.141

IX. a IXA. Předsednictvo ministerské rady:

•
Předsednictvo ministerské rady:

Výdaje všeobecné......................................... 2,693.690 1,410.328 4,104.018 4,897.893

1

Tiskový odbor:

Tiskový odbor......................................... ... . 3,287.157 661.995 3,949.152 3,449.791

2 Československá tisková kancelář............... 5,875.000 1,644.287 7,519.287 7,875.000

Titul 2. (Úhrn) 9,162.157 2,306.282 11,468.439 11,324.791

'



Pa
ra

gr
af

1718 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470

9 3

1

2

3

4

5

6

1

2
3 | 

7

9 A 4

10
| 1

1

2

I

11

1

1 i

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

korun

Státní úřad statistický .................................. 7,238.898 6,645.977 13,884.875 9,324.377

Státní tiskárny:

Vrchní inspektorát.......................................... 11.358 12.624 23.982

Státní tiskárna v Praze.................................. 18,787.639 1,560.250 20,347.889

Státní tiskárna v Košicícii........................... 3,287.500 430.280 3,717.780

Státní tiskárna v Žatci.................................. 845.000 172.404 1,017.404

Titul 4. (Úhrn) 22,931.497 2,175.558 25,107.055 8,769.965

Úřední noviny ................................................. 5,606.450 721.168 6,327.618 6,460.116

Pozemkový úřad:

Ústřední správa.............................. 5,778.381 2,178.378 7,956.759 6,261.919

Obvodové úřadovny a komise ....... 8,249.790 3,228.338 11,478.128 2,296.438

Provádění pozemkové reformy ...... 144,176.821 144,176.821 125,750.000

Titul 6. (Úhrn) 158,204.992 5,406.716 163,611.708 134,308.357

Úřad ministra spinou mocí pro správu Slo
venska ......................................................... 1,674.160 766.084 2,440.244 447.500

Kapitola 9. (Úhrn) 207,511.844 19,432.113 226,943.957 175,085.499

Státní tiskárna v Užhorodš........................... 1,603.410 168.380 1,769.790

Kapitola 9. a 9 A. (Úhrn) 209,115.254 19,598.493 228,713.747 175,085.499

X. Ministerstvo zahraničních věcí.

Ministerstvo zahraničních věcí:

Ústřední správa . ..................................

Zahraniční služba:

44,175.936 20,892.136 05,068.072 34,759.716 
(Titul 1. a 2.)

Vyslanectví..................................................... 97,939.341 13,327.000 111,266.341 64,585.871

Konsuláty...................................... ... 25,202.050 124,138.200 76,635.667 
10,340.000 

(Tit. 3., § 3)

Titul 2. (Úhrn) 196,875.491 38,529.050 235,404.541 —

Kapitola 10. (Úhrn) 241,051.427 59,421.186 300,472.613 186,321.254

XI. Ministerstvo národní obrany.

Ministerstvo národní obrany:

Ústřední správa:

Zaopatřování penězi:

a) Osobní požitky vojenských gážistů a gá- 
žistů m. hodn. třídy.................................. j 23,975.363 7,564.915 31,540.278 *



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1719

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
C3
O bO

cá
>S3

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

a
W T

itu aPL, O
Ph korun

ii

1

c Osobní požitky občanských úředníků, 
kancelářských sil, zřízenců a smluv
ního personálu..................................... 3,821.426 3,620.210 7,441.630

pol. a, b: 
43,290.654

d Výlohy ubytovací . .............................. 180.000 — 180.000 104.417

e Výdaje věcné .......................................... 6,095.700 — 6,095.700 6202.600

§ 1. (Úhrn) 34,072.489 11,185.125 45,257.614

2 Zaopatřování naturáliemi:

a Všeobecné potřeby.................................. 800.000 — 800.090 317.334

§ 2. (Úhrn) 800.000 — 800.000

5 Poprava:

c Automobilnictví ...................................... 500.000 — 560.000 600.000

0 Telegraf a telefon .......... 500.000 70.000 570.000 540.000

§ 5. (Úhrn) 1,060.000 70.000 1,130.000

11 Vydání všeobecná:

b Cestovní, dopravní a nákladní výdaje . 1,060.000 — 1,060.000 997.420

c Remunerace, podpory a subvence . . . 243.000 10.000 253.000 283.000

f Různé potřeby a nepředvídané výlohy . 120.720 — 120.720 63.328

§ 11. (Úhrn) 1,423.720 10.000 1,433.720

Titul 1. (Úhrn) 37,356.209 11,265.125 48,621.334 52,398.753

u 2 Národní obrana:

*)

1 Zaopatřování penězi:

a t Osobní požitky vojenských gážistů 
a gážistů mimo hodn. tř. ...... 165,439.800 201,212.641 366,652.441

b

c

Osobní požitky mužstva......................

Osobní požitky občanských úředníku, 
kancelářských sil, zřízenců a smluv
ního personálu.....................................

33,095.656

18,487.464

90,479.142

26,570.126

123,574.798

45,057.590

453,298.364

d Výlohy ubytovací............... ... . 29,130.180 5,750.000 34,880.180 31,196.000

e Výdaje věcné......................................... 17,715.520 7,814.860 25,530.380 14,415.326

§ 1. (Úhrn) 263,888.620 331,826.769 595,695.389

*) Číslování paragrafa a položek titulu 1. „Ústřední správa11 odpovídá číslováni u titulu Ná" 
rodní obrana11.

Paragrafy 3, 4, 6, 7, 8, 9 a 10, ,pak položka b) § 1, pol. b) a c) § 2, pol. a), b), d), f) § 5, pol. a), 
d), e) § 11 nevyskytují se v tit. 1. „Ústřední správa4. ’ 3 ’ * ’



1720 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921o
U-icdtH
S3

cd
>SJo

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

cd
H Ph

o
P-Í korun

ii 2 2

a
Zaopatřování naturáliemi:

Všeobecné potřeby . ........................... 753,343.002

37,492.400

50,000.000 803 34-3 009. n7Q QOrí 397

b Provozovací výdaje voj. zásobáren . . 37,492.400

c Provozovací výdaje vojenských oprav
ných dílen pro polní zásobovací 
výstroj................................................. 3,582.276 19,485.000 23,067.276

64,122.890

§ 2. (Úhrn) 794.417.678 69,485.000 863,902.678

3
a

b

Remontnictví:

Nákup koní a výlohy za třídění koní .

Ústavy pro chov vojenských koní . . .

30,355.080

1,409.140 2,525.000

30,355.080

3,934.440

1 15,643.600

§ 3. (Úhrn) 31,764.520 2,525.000 34,289.520

4 Dělostřelectví, zbrojnictví, munice a 
výbušiny:

a Děla, ruční a sečné zbraně................... 84,471.240 227,539.003 312,010.243

b Munice a zbrojnice 83,027.032 108,922.780 191,949.812

c Optika a dělostřel. měřictví ...... 1,623.550 5,598.820 7,222.370

d Zvláštní bojové prostředky ...... 1,524.210 9,990.000 11,514.210

e Dělostřelecké dílny a provozně hmoty . 16,042.460 12,296.700 28,339.160
348,464.244

r Dělostřelecké výzkumy a vynálezy, po 
kusné střelnice.................................. 1,215.000 22,285.000 23,500.000

g Ostatní výlohy výzkumné a zkušební . 672.000 313.000 935.000

h Cvičné střelnice...................................... 527.000 ---------- 527.000

i Výbušiny............................................... 19,719.200 13,762.500 33,481.700 30,000.000

j Muniční továrna v Poličce................... 7,179.150 3,000.000 10,179.150 —

k Továrna na mimici pro pěchotu .... 333.000 — 333.000 —

§ 4. (Úhrn) 216,333.842 403,707.803 620,041.645

5

a
Doprava:

Vozatajstvo.......................... 22,042.600 38,505.930 60,548.530 49,296.200

b Železnice................................................. 925.135 7,700.000 8,625.135 5,539.600

c Automobilnictví...................................... 61,147.000 13,892.200 75,039.200 55,047.000

d

e

Vzduchoplavba ......................................

Telegraf a telefon............... ...

75,718.683

7,540.525

29,601.495

7,409.970

105,320.178

14,950.495

68,538.000

i 11,432.000 
( 810.000

f Loďstvo..................................................... 497.770 600.000 1,097.770 12,280.000

§ 5. (Úhrn) 167,871.713 97,709.595 265,581.308



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1721

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1921 j3

o a
&

cj
>S3O

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

W ÉH
%

P*
o

Oh korun

ii 2 6 Stavitelství, ženijnictví a strojnictví:

- a Stavitelství ................................................... 6,486.700 13,154.920 19,641.620 4,700.000

b Ženijnictví ...................................... .... 4,573.660 22,369.800 26,943.460 22,686.009

c Strojnictví ....................................................... 276.500 13,375.000 13,651.500 9,598.761

§ 6. (Úhrn) 11,336.860 48,893.720 60,236.580

7
a

b

Oděv, výstroj a lůžka:

Oděv a výstroj ..........................................

Lůžka . ..........................................................

159,268.080

32,697.920

68,600.000

47,480.000

217,868.080

80,177.920
1-306,814.000

§ 7. (Úhrn) 191,966.000 116,080.000 308,046.000

8
a

b

Zdravotnictví:

Lékařství . . . . .....................................

Lékárnietví

16,364.610

16,042.390

5,649.360

3,985.000

22,013.970

20,027.390

j 83,1.34.011

c Zvěrolékařství .............................................. 251.700 364.000 615.700 1,872,335

§ 8. (Úhrn) 32,658.700 9,998.360 42,657.080 ;

9 Vojenská učiliště, osvětová a tělový
chovná činnost:

a Vojenská akademie v Hranicích .... 2,439.354 160.050 2,599.404 j

b Vojenské školy a kursy....................... 10,923.984 1,540.206 12,469.190 P

c Osvětová a tělovýchovná činnost . . . 2,542.000 1,420.000 3,962.000
1

§ 9. (Úhrn) 15,910.338 3,120.256 ! 19,030.594

10
a

Různé voj. ústavy a úřady:

Zeměpisný ústav . i...................... 1,410.175 1,194.300 j 2,604.475 3,363.993

b Vojenské věznice a trestnice................ 430.000 — 430.000 1,672 700

c Ústřední inspektorát válečných hrobů . 585.000 415.000 1,000.000 1,350.000

d Památník odboje..................................... 2,085.000 1,000.000 i 3,085.000

§ 10. (Úhrn) 4,510.175 2,600.300 í 7,119.475

U Vydání všeobecná:
a Náklad spojený se soustředěním a cvi

čením vojsk......................................... 40,019.000 — 40,019.000 —

b Cestovní, pochodové, dopravní a nákladní 
výdaje, pokud nejsou preliminovány 
v resortních položkách...................... 45,000.000 _ 45,000.000 36,000.000

c Remunerace, podpory a subvence . . . 791.000 791.000 7,450.000

*) V rozpočtu pro rok 1921 byiy patfičné potřeby preliminovány v subpoložkách
paragrafu 1, pol. c) „Věcné výdaje" úhrnnou částkou.....................................................
a v subpoložkách paragrafu 8, pol. b) „Remunerace atd.“ úhrnnou částkou



1722 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921o4-a• r—<
'c3
S) £3

o

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

3 t-4
« Ěh Ph (i korun

11 2 11 d Výdaje při návštěvách cizozemských 
vojenských misí.................................. 75.000 75.000 20.000

e Na výrobu čs. revoluční medaile, čs. 
vál. kříže a vyznamenáni za sta
tečnost ................................................. 650,000 650.000 1,500.000

f Různé potřeby a nepředvídané výlohy . 2,851.000 — 2,851.000 4,628.000

§ 11. (Úhrn) 88,736.000 650.000 89,336.000 —
Titul 2. (Úhrn) 1.819,374.446 1.086,611.803 2.905,986.249 2.229,833.404*)

11 3 Vojenské průmyslové a hospodářské 
podniky :

1

a

Čs. státní zbrojovka v Brně:

Náklady osobní ........... 49,110.000 — 49,110.000

b Náklady věcné.......................................... 54,115.000 3,347.000 57,462.000

§ 1. (Úhrn) 103,225.000 3,347.000 , 106,572.000 27,541.446

2

a
Hlavní letecké dílny:

Náklady osobní...................................... 3,809.000 _ 3,809 000

b Náklady věcné.......................................... 7,674.000 1,147.000 8,821.000

§ 2. (Úhrn) 11.483.000 1,147.000 12,630.000 —

3
a

Vojenské podniky dřevařské:
Náklady osobní ...................................... 4,938.950 _ 4,938.950

b Náklady věcné.............................. ... 8,012.400 — 8,012.400

§ 3. (Úhrn) 12,951.350 — 12,951.350 19,853.800

4
a

Vojenská hospodářství:

Náklady osobní...................................... 4,901.361

5,363.008

4,901.311

10,303.928b Náklady věcné.......................................... 4,940.920
5,577.707§ 4. (Úhrn) 10,264.369 4,940.920 15,205.289

Titul 3. (Úhrn) 137,923.719 9,434.920 147,358.639 52,972.953

4 Náklady odvodní...................................... 1,280.000 — 1,280.000 1,700.000

*) V titulu 2. rozpočtu 1921 bylo mimo to ještě preliminováno pro:
Čs. státní zbrojovku v Brně, která jest v rozpočtu pro rok 1922 preliminována

pod titulem 3., § 1 (v rozpočtu 1921 pod tit. 2., § 8, pol. n)................
Voj. podniky dřevařské, jež jsou v rozpočtu pro rok 1922 preíiminovány pod

tit. 3., § 3 (v rozpočtu 1921 pod tit. 2., § 8, pol. m)..................................
Voj. hospodářství, jež jsou v rozpočtu 1922 preliminována pod titulem 3., § 4

(v rozpočtu 1921 pod tit. 2., § 8, pol. 1.).........................................................
Odvodní výlohy, jež jsou v rozpočtu pro rok 1922 preíiminovány pod titulem 4. 

(v rozpočtu 1921 pod tit. 2., § 8, pol. h).........................................................
Úhrn titulu 2. v rozpočtu na rok 1921 . .

27,541-446

19,853.800

5,577.707

1.700.00<L 
2.284,511-357 j



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 172'3

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921o

Pa
ra

gr
af Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

Co
w korun

11 O Sociální péče o válečné požkozence, jejich 
rodiny a pozůstalé, pokud spadá do kom
petence ministerstva národní obrany . . 5,600.000 5,600.000 - *;

Kapitola 11. (Úhrn) 2.001,534.374 1.107,311.848 3.108,846.222 2.336,910.110

XII. a XII A. Ministerstvo vnitra.
12 i Ministerstvo vnitra:

1 Ústřední správa............................................. 11,461.330 3,304.050 14,765.380 10.873.660
2 Ochrana vystěhovalců................................. — 40.000 40.000 50.000
3 Státní bezpečnost . . . .............................. 168.000 1,250.000 1,418.000 1,418.000

Titul 1. (Úhrn) 11,629.330 4,594.050 16,223.380 12,341.660

2
1

Podřízené úřady a organy:

Politické úřady ................................................. 72,438.830 71,198.670 143,637.500 104,876.300
2 Policejní úřady a orgány:

a) ústřední úvěr ......................................... 4,284.000 8,240.000 12,524.000 j
b) policejní ředitelství ................... ...
c) civilní stráž.............................................

10,454.160
10,723.400

5,586.810

9,131.920

16,040.970
19,855.320

57,764.640

d) stráže bezpečnosti .......... 30,897.550 65,930.580

§ 2. (Úhrn) 00,494.590 53,856.280 114,350.870 57,764.640 |

Titul 2. (Úhrn) 132,933.420 125,054.950 257,988.370
162,640.940 |

3 Četnictvo........................................................ 145,539.960 94,381.000 239,920.960 215,613.674

4 Sčítáni lidu .................................................... — 100.000 100.000 10,000.000

Í2A
Kapitola 12. (Úhrn) . 290,102.710 224,130.000 514,232.710

400,596.274”)]

Zvi áštnívýdaje pro Podkarpatskou i
Rus :

2
1

Podřízené úřady a orgány:
Politické úřady ............................................. . 6,23X360 6,817.000 13,097.360 11,037.174

2 Policejní úřady a orgány:
b) policejní ředitelství.............................. 643.520 491.730 1,135.250 j
c) civilní stráž............................................. 232.030 377.570 609.600 1 1,778.970

d) stráž bezpečnosti.............................. 1,477.140 2,672.870 4,150.010

§ 2. (Úhrn) 2,352.690 3,542.170 5,894.880 1,778.970
Titul 2. (Úhrn) 8,633.050 10,359.170 18,992.220 || 12,816.144

3 Četnictvo...................... ................................. 10,926.470 13,332.130 24,258.600 | 13,187.183

Kapitola 12 A. (Úhrn) 19,559.520 23,691.300 43,250.820 26,003.327
Kapitola 12. a 12 A. (Úhrn) 309,062.230 247,821.300 557,483.530 426.599.601 '*)

*) V rozpočtu pro rok 1921 tvořila tato položka v titulu 2. subpoložku paragrafu 8 nolořkv hl 
nerace, podpory a subvence11. Preliminováno bylo 7,000.000 Kč. b ’ p0107'K7 »J:lemu-

”) Mimo to byla v roce 1921 u titulu „Úprava hranic" preliminovaná částka 500 000 K Potřeba na Únravu 
hranic" pro rok 1922 bude preiiminována u kapitoly 20. ouu.uou a. roireoa na „úpravu



1724 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
£o4-»

*+-<CCfc-«bc
Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

W korun

13

Xin. a Xlli A. Ministerstvo školství a národní 
osvěty.

Ministerstvo školství a národní 
osvěty:

i Ministerstvo školství a národní osvěty . . 6,707.335 4,499.437 11,206.772 8,731.153

2 Dozor na školy.......................... ...................... 6,080.333 5,211.751 11,292.084 7,918.586

3

i

Vysoké školy a vědecké potřeby:

University........................................................ 33,324.340 41,284.737 74,609.077 57,008.583

2 Fakulty mimo svaz universitní ............... 809.632 621.144 1,430.776 2,791.050

3 Vysoká škola zvěrolékařská.......................... 2,375.082 3,384.892 5,759.974 6,476.489

4 Vysoká škola obchodní v Praze................... 699.959 1,097.120 1,797.079 1,799.289

5 University a příbuzné vysoké školy . . . . 2,081.000 7,460.000 9,541.000 —

6 Techniky........................................................ 20,047.247 18,337.437 38,384.684 34,208.317

7 Vysoká škola báňská v Příbrami............... 1,395.718 1,092.200 2,487.918 2,342.752

8 Vysoká škola zemědělská v Brně............... 1,812.753 2,698.936 4,511.689 4,069.110

9 Vědecké a odborné potřeby směru tech
nického ........................................................ 3,849.000 6,190.000 10,039.000 —

10 Veškeré vysoké školy................... ... 722.000 — 722.000 20,828.500

11 Vědecké ústavy ............................................. 1,386.196 2,380.292 3,766.488 2,477.785

Titul 3. (Úhrn) 68,502.927 84,546.758 153,049.685 131,371.875

4 Střední školství:

1 Gymnasia, reálky a střední dívčí školy . . 70,545.300 57,234.703 127,780.003 111,566.595

2 Učitelské ústavy............................................. 10,618.061 6,709.472 17,327.533 17,855.641

Titul 4. (Úhrn) 81,163.361 63,944.175 145,107.536 129,422.236

5 Obchodní školství:

1 Obchodní školy............................................. 15,493.289 15,646.814 31,140.103 15,737.312

2 Nautické školy................................................. 27.000 — 27.000 12.000

Titul 5. (Úhrn) 15,520.289 15,646.814 31,167.103 15,749.312

6

1

Průmyslové školství:

Státní ústavy..................................................... 23,494.877 17,136.557 40,631.434 37,951.045

2 Nestátní ústavy.................................. ... 11,548.224 1,478.621 13,026.845 7,165.718

3 Další vzdělávací akce.................................. 265.000 — 265.000 265.000

Titul 6. (Úhrn) 35,308.101
1

18,015.178 53,923.279 45,381.763J



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1725

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

13 7 Národní školství:

!

i Školy národní................................................ 57,835.652 303,152.180 360,987.832 1
} 164,305.676

2 Školy menšinová............................................. 29,843.697 18,865.412 48,709.109 )

3 Pomocné a vzdél. prostředky...................... 4,272.500 — 4,272.500 4,272.500

Titul 7. (Úhrn) 91,951.849 322,017.592 413,969.441 168,578.176

8 Školské a kulturní styky s cizinou .... 3,595.500 _ 3,595.509 1,912.000

9 Sociální péče o studentstvo ...................... 8,698.774 — 8,698.774 —

10 Ochrana památek, archivnictví, vědy histo-
rické a musejnictví .......................... ... . 3,917.316 1,499.858 5,417.174 3,906.036

11 Umění:

1 Písemnictví . . . ......................................... 871.500 200.000 1,071.500 699.500

2 Divadlo...................... .................................... 4,499.000 — 4,499.000 2,673.000

3 Hudba......................................... ..................... 3,248.733 1,020.216 4,268.919 3,557.338

4 Výtvarnictví.................................................... 3,784.613 1,294.080 5,078.693 3,632.931

Titul 11. (Úhrn) 12,403.846 2,514.296 14,918.142 10,562.769

12 Lidová výchova:

1 Občanská výchova a lidové knihovnictv' . . 3,717.897 266.790 3,984.687 3,309.868

2 Kinematografie............................................ 400.000 — 400.000 250.000

Titul 12. (Úhrn) 4,117.897 266.790 4,384.687 3,559.868

13 Nadání a příspěvky ^ . 8.000 _ 8.000 6.000

14 Kultus:

1 Rímsko-katolický kultus :

a) Náboženská matice.............................. 24,631.079 9,287.923 33,919.002 33,244.373

b) Nadání a příspěvky.............................. 3,892.529 3,940.481 7,833.010 6,978.742

§ 1. (Úhrn) 28,523.608 13,228.404 41,752.012 40,223.115

2 Evangelický kultus..................................... 6,215.661 3,061.000 9,276.661 7,542.231

3 Řecko katolický kultus.............................. 1,559.878 829.000 2,388.878 2,308.514

4 Židovský kultus........................................ 500.000 230.000 730.000 ÍOO.OOO

5 Různá náboženská vyznání ....................... 800.000 — 800.000 200.000
Titul 14. (Úhrn) 37,599.147 17,348.404 54,947.551 50,573.860

Kapitola 13. (Úhrn) 375,574.675 536,111.053 911,685.728 578,273.634



1726 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

Gj
O•4-í

1 O

T
itu

l
1 P

ar
ag

ra
f Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 

na rok 1921s platnosti do 31. prosince 1922

r korun

13A Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

1 Ústřední správa............................................. 599.998 937.858 1,537.856 658.378

2 Dozor na školy......................................... . 158.662 434.199 592 861 327.108

3 Vysoké školy a vědecké potřeby:

ii Vědecké ústavy............................................. 33.000 29.500 62 500 115.200

4 Střední školství:

i Gymnasia 1,319.979 1,557.176 2,877.155 2,241.629

2 Učitelské ústavy . > „ , .............................. 379.293 158.992 538.285 487.777

Titul 4. (Úhrn) 1,699.272 1,716.168 3,415.440 2,729.406_

5 Obchodní školství . „ . .............................. 749.959 147.924 897.883 200.000

6 Průmyslové školství ...................................... 688.278 163.855 852.133 439.234

7 Národní školství:

1 Školy národní ................................................. 10,756.919 13,779.024 24,535.943 17,164.262

3 Pomocné a vzdělávací prostředky............... 376.640 30.000 406.640 142.320_

Titul 7. (Úhrn) 11,133.559 13,809.024 24,942.583 17,306.582^

9 Sociální péče o studentstvo ...................... 2,018.760 838.000 2,856.760 —

10 Ochrana památek, archivnictví, musejnictví
61 800 61.800 20.000

11 Umění:

1 Písemnictví.......................... ... ...................... 10.000 — 10.000 —

2 Divadlo.................................................... 80 000 1,000.000 1,080.000 23.000

3 Hudba............................................................... 35.000 — 35.000 5.000

4 Výtvarnictví.................................................... 25.000 _ 25.000 45.000

Titul 11. (Úhrn) 150.000 1,000.000 1,150.000 73.000,

12 Lidová výchova........................................... 764.610 — 764.610 315.600

14 Kultus:

1 Řfmsko-katolický................... ......................... 151.000 279 800 430.800 240.800

2 Evangelický.................................................... 903.956 580.820 1,484.776 1,244.856

8 Řecko-katolický............................................. 1,498.398 1,522.100 3,020.498 2,086 9°°

4 Židovský ........................................................ 80.000 35.000 115.000 50.000

5 Různá náboženská vyznání .......................... 200.000 — 200.000

Titul 14. (Úhrn) 2,833.354 2,417.720 6,251.074 3,6221311.

Kap. 18 A. (Úhrn) 20,891.252 21,494.248 42,885.500 25,807.119.

Kap. 18. (Úhrn) 375,574.675 536,111.058 911,685.728
578.273.63jJ

Kap. 13. a 13 A. (Úhrn) 396,465.927 557,605.301 954,071.228
i

r ftO4.080.7pl

1



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1727

řádné
mimořádné j

úhrn

V rozpočtu

na rok 1921

Pa
ra

gr
af Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

E3-*-■>
ĚH korun

XIV. a XIV A. Ministerstvo financí.
i Ministerstvo financí:

1 Ústřední správa..................................... 10,134.801 9,425.428 19,560.229 15,716.563

2 Revisní odbor ministerstva financí .... 3,766.120 17,287.200 21,053.320 24,814.170

3 Ústřední správa evidence katastru daně po
zemkové (včetně triangulační kanceláře 
a litograf. ústavu) 1,078.539 1,019.512 2,098.051 2,005.218

Titul 1. (Úhrn) 14,979.460 27,732.140 42,711.600 42,534.951

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Finanční úřady administrativní................... 57,723.630 50,146.317 107,869.947 -

2 Technická finanční kontrola ....................... 5,488.200 3,559.080 9,047.280

3 Finanční prokuratury ...................................... 3,333.130 1,508.539
|

4,839.069

4 Finanční úřady výkonné . .......................... 36,452.951 43,432.560
1

79,885.511

5 Puncovní úřady............... ... 346.093 1,192.516 !
j

1,538.609

6 Ústřední státní pokladna a zemské finanční 
pokladny.................................................... 874.533 1,034.712 1,909.245

7 Evidence katastru pozemkové daně .... 10,190.967 7,171.322 17,362.289

8 Celní úřady......................................... ... 11,286.946 9,162.613 ^ 20,449.559

9 Důehodková kontrola ............ 29,765.020 24,353.260 54,118.280

10 Pohraniční finanční stráž . .......................... 47,086.711 34,509,112 81,595.823

11 Ředitelství státního dluhu.......................... 775.009 913.424 1,688.433

12 Úřady potravní daně na čáře....................... 7,102.616 5,753.961 12,856.577

Titul 2. (Úhrn) 210,425.806 182,735.416 393,161.222 329,824.048

3

1

Veřejné dávky:

Přímé daně:

pol. 1. Berní exekuce ...................... 5,821.500 5,821.500 3,486.650

pol. 2. Ostatní správní výdaje ................... 88.800 — 88.800 78.300

pol. 3. Restituce daní družstvům pro hra
zení a odvodňování řek ..........................

pol. 4. Přídavky stát. zaměstnancům . . .

673.500

2,244.700

673.500

2,244.700
Preliminová- 
no u kap. 24.

§ 1. (Úhrn) 6,583.800 2,244.700 8,828.500 | 3,564.950

2 Cla:

pol. 1. Vrácená cla......................................... 12,02,0.000 — 12,000.000 2,770.000

pol. 2. Vrácené jistoty celní...................... 4,200.000 — 4,200.000 | 1,400.000

§ 2. (Úhrn) 16,200.000 — 16,200.000 4,170.000



Pa
ra

gr
af

1728 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

korun

Spotřební daně:

pol. 1. Správní vydání 2,698.820 2,698.820 2,169.120

pol. 2. Vrácené důchodky ........ — 2,694.000 4,197.600

pol. 3. Kořaleční bonifikace ....................... — — — 1,855.000

§ 3. (Úhrn) 5,392.820 — 5,392.820 8,221.720

Poplatky:

pol. 1. Správní vydání .......... 12,629.910 12,629.910 11,400.360

pol. 2. Vrácené důchodky..........................  . 8,043.230 — 8,043.230 3,467.280

§ 4. (Úhrn) 20,678.140 — 20,673.140'- 14,867.640

Titul 3. (Úhrn) 48,849.760 2,244.700 51,094.460 30,824.310

Monopoly:

Tabák:

pol. 1. Výroba:

A. Správa..................................................... 9,877.966 8,576.000 18,453.966 18,376.220 I

B. Nákup tabáku v cizozemsku............... 700,000.000 20,000.000 720,000.000 720,000.000

C. Nákup tabáku v tuzemsku................... 18,020.000 — 18,020.000 15,010.000

D. Výroba..................................................... 133,240.000 81,070.000 214,310.000 173,632.855-

Pol. 1. (Úhrn) 861,137.966 109,646.000 970,783.966 927,019.075^

pol. 2. Prodej................................................. 16,260.000 — 16,260.000 8,260.000

§ 1. (Úhrn) 877,397.966 109,646.000 987,043.966 935,270075

Sůl .... .............................. ... . . 385.600 — 385.600 14.700

Sladidla.............................. ... ",
34.000 — 34.000 142.000

Výbušné látky................................................. 195.000 — 195.000 195.000

Státní loterie .... .................................. 51,170.153 260.511 51,430.664 41,899.994_

Titul 4. (Úhrn) 929,182.719 109,906.511 1.039,089.230 977^530760-

Mincovnictví.......................... .................. ... . 22,145.700 49,260.800 - 71,406.500 11,226.141

Pokladniční správa:

Vrácená odúmrtí............................................. 2.190 2.190 1.900

Příspěvek k fondu vojenské taxy...............

■



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1729

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s platností do 31. prosinco 1922

korun

V rozpočtu 

na rok 1921

14

14A

Nouzové podpory při živelních pohromách 

Mincovní ztráta:
pol. 1. Kursovní ztráta ..........
pol. 2. Ztráta při ražení peněz...................

Bankovní úřad ministerstva financí . . . . 
Náklad na vybírání dávky z majetku . . .
Náhrada případného schodku Obilního ústavu 

při opatřování mouky...................• • •
Úprava va’uty:

pol. 1. Výpomoc z důvodů valutSrních . . 
pol. 2. Odměny ve věcech valutárních . .
pol. 3. Různá vydání ......................................

§ 8. (Úhrn

Různá vydání:
pol. i. Úvěrní státní dozor..........................
pol. 2. Platba státních pokladen poštovním

šekovým úřadem .....................................
pol. 3. Upotřebení státního podílu z pře

bytků důehodkových trestů ...................
pol. 4. Zápůjčky na podpora korporativní 

činnosti hospodářských sdružení státních 
zaměstnanců při opatřování různých potřeb 

pol. 5. Půjčka „Zástavnímu a půjčovnímu
úřadu v Praze" na pense..........................

pol. 6. Jiná vydání.........................................
§ 9. (Úhrn) 

Titul 6. (Úhrn) 
Kapitola 14. (Úhrn)

Ministerstvo financí, zvláštní 
výdaje Podkarpatské Rusi:

Podřízené úřady a orgány:

Finanční úřady administrativní...................
Technická finanční kontrola ......................

Finanční prokuratury.....................................
Finanční úřady výkonné..............................
Finanční hlavní pokladna v Užhorodě . . . 

Bvidenco katastru pozemkové daně . . . .

Celní úřady................................................ ...
Důchodková kontrola .................................. ...
Pohraniční finanční stráž ..........................
Přídavky státním zaměstnancům:

a) drahotní přídavky..............................
b) mimořádné výpomoci.......................
c) mimořádné přídavky..........................

Titul 2. (Úhrn)

35,993.000

7,000.000

17.000. 000

6,395.000
20.000. 000

1,000.000
250.000
200.000

1,220.110

4.000. 000

2.000. 000

173.371
7,393.481

1,450.000

2,000.000

604.743

2,604.743

43,388,671

1.268,972.116

3,065.124
54.832

152.808

1,170.751
75.034

671.296
489.662

1,169.019
6,454.081

54,449.743

426,329.310

1,050.000

84.000
155.000

3.000
63.000

160.000

2.000 
645.000

2.847.528 
2,489.220
4.212.528

7,000.000

17.000. 000

42,388.000
20.000. 000

1,000.000 
• 250.000 

200.000

5,000.000

20,000.000

11,569.8-15
15.000. 000

91.000. 000

1,450.000

1,220.110

4.000. 000

2.000. 000

2,000.000

604.743
173.371

9,998.224

97,838.414

li.695,301.426

113,303X57 I 11,661,276

4,115.124
54.832

186.808
1,325.751

78.084

734.296
649.662

1,171.019
7,099.081

2.847.528 
2,489.220
4.212.528

351.283

1,800.000

700.000

92.221
2.943.509

.145,515.254

1.537,455.473

1,862.447

28.187

873.700

117.735
545.901

618.895

880.107
8,985.990

2,432.530
4,900.000
2,675.783

(bez .'-ráželt stá- 
t.empfcvzatýcli)

24,963.983 18,924.385

194



1730 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

řádné mimořádné úhrn

o-4-3
■3

*cá
&
2

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922
V rozpočtu

na rok 1921
a cd

korun

14A 3 Veřejné dávky:

i Přímé daně:

pol. 1. Berní exekuce............... 300.000 — 300.000 100.000

pol. 2. Ostatní správní výdaje ...... 120.000 — 120.000 2.000

pol. 3. Restituce daní družstvům pro hrazení 
a odvodňování řek . . . 92.600 __ 92.500

pol. 4. Přídavky státním zaměstnancům . . — — _ —

§ 1. (Úhrn) 512.500 — 512.500 102.000

2 Cla:

pol. 1. Vrácená cla ...... 120.000 — 120.000 40.000

pol. 2. Vrácené jistoty celní............... 8.000 — 8.000. 8.000_

§ 2. (Úhrn) 128.000 — 128.000 43.000_

3 Spotřební daně:

pol. 1. Správní vydání................... 128.400 — 128.400 102.100

pol. 2. Vrácené důchodky................ 140.000 — 140.000 20.000

pol. 3. Kořaleční bonifikace........................... — _ _ 400.000

§ 3. (Úhrn) 268.400 _ 268.400 622.100_

4 Poplatky:

pol. 1. Správní vydání....................... 95.200 — 95.200 30.060

pol. 2. Vrácené důchodky ............... 132.100 _ 132.100 80.090

§ 4. (Úhrn) 227.300 _ 227.300 00Jů0_

Titul 3. (Úhrn) 1,136.200 _ 1,136.200 727.250

4
1

Monopoly:
Tabák .................................................

2 Sůl.......................... ...................... — — — —

3 Sladidla ..................................................... — — — —

4 Výbušné látky................................................. — — — —

5 Státní loterie ................................................. — — — _____ _

Titul 4. (Úhrn) — _ _ ____

5 Mincovnictví..................................................... — — — —

6 Pokladniční správa:

1 Vrácené odúmrtě............................................. — — — —

i
2 Příspěvek k fondu vojenské taxy............... — — — —



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1731

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921o-+3
e+-icdf-ttc

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

O-od
W T

itu
:

cdřX korun

14A 6 3 Nouzové podpory při živelních pohromách 300.000 300.000 300.000

4 Mincovní ztráta:

pol. 1. Kursovní ztráta.................................. — — — -•

pol. 2. Ztráta při ražení peněz................... — — — —

6 Náklad na vybírání dávky z majetku . . . — -- — —

7 Náhrada případného schodku Obilního ústavu 
při opatřování mouky .............................. — — — —

8 Různá vydání:

pol. 1. Státní dozor úvěrní.......................... 108.800 — 108.S00 —

pol. 2. Platba státních pokladen poštovním 
úřadem šekovým..................................... • 25.000 — 25.000 —

pol. 3. Upotřebení státního podílu z přebytků 
důchodkových pokut ................................. — — — 30.000

pol. 4. Zápůjčky na podporu korporativní 
činnosti hospodářských sdružení státních 
zaměstnanců při opatřování různých potřeb 50.000 — 50.000 —

pol. 5. Jiná vydání . .....................................

§ 8. (Úhrn)

62.000 — 62.000 —

245.800 _ 245.800 30.000

Titul 6. (Úhrn) 245.800 300.000 545.800 330.000

Kapitola 14 A. (Úhrn) 14,684.657 11.961.276 26.645.933 20,396.945

Kapitola 14. a 14 A. (Úhrn) 1.283,656.773 438.290.586 1.721,947.359 1.557,853.418

XV. a XV A. Ministerstvo průmyslu, 
obchodu a živností.

15 1 Ministerstvo průmyslu, 
obchodu a živností:

-

1 Ústřední správa ^ ^...................... 4,157.214 1,811.336 5,968.550 5,968.650

2 Odborné poradní sbory (celní rada, živno
stenská rada, poradní sbor pro otázky 
hospodářské) ............................................ 840.000 — 840.000 840.000

3 Obchodní zpravodajství .................................. 500.000 — 500.000
1,350.000 |

4 Zvelebení průmyslu..................................... 3,000.000 — 3,000.000 3,800.000

5 Zvelebení vývozu......................................... 1,000.000
\ — . 1,000.000 2,850.000 1

! 0

1

Členství v mezinárodních uniích............... 70.000 70.000 60.000

194'



K
ap

ito
la

T
it

ul

1732 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

15

12

13

Státní výdaje

Státní dodávky.............................................

Záležitosti vy stého vatelství .......

Státní služba pro zvelebování živností

Opatřování pracovních pomůcek živnosten
ských a poskytování provozovacích zá
půjček a subvencí..................................

Subvencované ústavy pro zvelebování živ
ností :

a) subvence v hotovosti . .......................

b) požitky přidělených státních zaměstnanců

Podpora úvěrně hospodářských a nákupních 
organisací živnostenských a organisačních 
snah živnostenských společenstev i snah 
odborových .............................................

Podpora živnostensko-vzdělávacích snah a 
podniků:

a) kursy a přednášky pro živnostnictvo a
dělnictvo •................................ ................

b) stipendia a cestovní příspěvky ....

Úvěr pro živnostníky válkou poškozené . .

Podpora živnostenského a průmyslového 
pokusnictví a zkušebnictví...................

Různá jiná opatření ku podpoře živností

a) Cizinecký a lázeňský ruch ......

b) Cizinecká péče......................................

Titul 1. (Úhrn)

Patentní obor:

Patentní úřad.............................................

Patentní soud.............................................

Titul 2. (Úhrn) 

Kapitola 15. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

53.800

— — — 19.600

2,500.000 — 2,500.000 1,078.000.

730.000 — 730.000 872.400

200.000 ____ 200.000 110.000

210.000 — 210.000 75.000

540.000 — 540.000 441.000

200.000 200.000 98.000

50.000 — 50.000 29.400

950.000 — 950.000 750.000

150.000 — 150.000 98.000

170.000 — 170.000 68.600

1,200.000 — 1,200.000 600.000

200 000 — 200.000 843.000

16,667.214 1,811.336 18,478.550 18,186.788

2,611.000 1,046.020 8,657.020 1,952.546

5.880 ___ 5.880 5 880

2,616.880 1,046.020 8,662.900 1,958.426_

19,284.094 2,857.356 22,141.450 20,145.214_



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1733

15A

1

2

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 1 
na rok 19211Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

korun

Zvláštní výdaje pro Podkarpat
skou Rus:

Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Rus:

Referát pro průmysl, obchod a živnosti . . 262.657 57.084 319.741 84.846

Zvelebování průmyslu................................ 150.000 — 150.000 98.000

Státní služba pro zvelebování živností . . 120.000 — 120.000 98.000

Opatřování pracovních pomůcek živnosten
ských a poskytování provozo vacích zá
půjček a subvencí................................ ... 70.000 70.000

49.000 I

Podpora úvěrnš-hospodářských a nákupních 
organisací živnostenských a organisač- 
ních snah živnostenských společenstev 
i snah odborových ................................... 60.000 00.000 39.200

Podpora živnostensko-vzdělávacíeh snah a 
podniků:

•

a) kursy a přednášky pro živnostnictvo 
a dělnictvo.............................................. 50.000 — 50.000 29.400

b) stipendia a cestovní příspěvky.............. 20.000 — 20.000 14.700

Úvěr pro živnostníky válkou poškozené . . 50.000 — 50.000 50.000

Různá jiná opatření k podpoře živností . . 30.000 100.000 130.000 19.600

Cizinecký a lázeňský ruch......................... 30.000 — 30.000 —

Kapitola ISA. (Úhrn) 842.657 157.084 999.741 482.746

Kapitola 15. a 15 A. (Úhrn) 20,126.751 3,014.440 23,141.191 20,627.960

XVI. a XVTA. Ministerstvo pošt a telegrafů.

Ministerstvo pošt a telegrafů:

Ústřední správa ........................................... 7,095.290 4,775.930 11,871.220 8,849.700

Poštovní provoz:

Výdaje provozní:

1. osobní výdaje ........................................... 242,792.700 — 242,792.700 215,094.500

2. věcné výdaj o.......................................... 227,456.600 160.000 227,616.600 133,938.600

§ 1. (Úhrn) 470,249.300 igp.ooo ..470,409.300 349,033.190 i

i
r j



K
ap

ito
la

1734 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

16

16A

Státní výdaje

Zřizování:

1. poštovních budov.................................
íi. telegrafů, telefonů a potrubní pošty .

§ 2. (Úhrn)

Přídavky státním zaměstnancům:

1. drahotni přídavky.................................
2. mimořádné výpomoci.........................
— převzetí srážek státem......................
3. diety na Slovensku.............................
4. jiné podpory............... ... .....................

§ 3. (Úhrn) 

Titul 2. (Úhrn)

Poštovní úřad šekový.............................
Poštovní provoz automobilový...............

Kapitola 16. (Úhrn)

Ministerstvo pošt a telegrafů, 
zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

Poštovní provoz:

Výdaje provozní:

1. osobní výdaje ........................................
2. věcné výdaje........................................

§ 1. (Úhrn)
Zřizování:

1. poštovních budov.................................
2. telegrafů, telefonů a potrubní pošty .

§ 2. (Úhrn)

Přídavky státním zaměstnancům:

1. drahotni přídavky..................
2. mimořádné výpomoci.........................
— převzetí srážek státem......................
3. diety v Podkarpatské Rusi..................
4. jiné podpory........................................

§ 3. (Úhrn) 

Titul 2. (Úhrn) 

Kapitola 16 A. (Úhrn) 

Kapitola 16. a 16 A. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

830.000 830.000 641.000
— 4,165.000 4,165.000 2,500.000

— 4.995.000 4,995.000 3,141.000

78,290.000 78,290.000 75,766.000
— 161,460.000 161,460.000 155,595.000
— — — 12,310.000
— 13,500.000 13,500.000 13,500.000
— 1,970.000 1,970.000 —

— 255,220.000 255,220.000 257,171.000

470,249.300 260,375.000 730,624.300 609,345.100

27,735.000 56,416.000 84,151.000 38,062.000
24,378.500 3,890.000 28,268.500 34,101.900

529,458.090 325,456.930 854,915.020 690,358.700

3,774.450 3,774.450 3,583.500
6,614.000 1.500 6,645.500 3,096.500

10,418.450 1.500 10,419.950 6,680.000

____ 100.000 100.000 100.000

— 160.000 160.000 500.000

— 260.000 260.000 600.000_

1,460.000 1,460.000 1,300.000

2,570.000 2,570.000 2,400.000

— — —
160.000

— 2,000.000 2,000.000 —
— 30.000 30.000 —

____ 6,060.000 6,060.000 3.860.000

10,418.450 6,321.500 16,739.950 11.140.000

10,418.450 6,321.500 16,739.950 n.mooo.

639,876.540 331,778.430 871,654.970 701,498.700



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1735

17

Státní výdaj a

XVII. Ministerstvo železnic.

Ministerstvo železnic......................

Zúrokování a umořování dluhů, zatěžujících 
železniční rozpočet, pak platy z nájmu .

Pensijní pojištění, nemocenská péče, úra
zové zaopatření a ostatní dobročinná za 
řízení.........................................................

Provoz státních drah:

Ústřední služba ředitelstev:

pol. 1. Osobní výdaje ................................

pol. 2. Věcné výdaje ......................... ... . .

§ 1. (Úhrn)

Dozor na dráhu a Její udržování:

pol. 1. Osobní výdaje....................................

pol. 2. Věcné výdaje . ................................

§ 2. (Úhrn)

Staniční a jízdní služba:

pol. 1. Osobní výdaje...................................

pol. 2. Věcné výdaje

Vozební služba: 

pol. 1. Osobní výdaje 

pol. 2. Věcné výdaje

§ 3. (Úhrn)

§ 4. (Úhrn)

Dílenská služba a udržování vozidel: 

pol. 1. Osobní výdaje ...........

pol. 2. Věcné výdaje.................. .................

§ 5. (Úhrn)

Pomocné závody pro provoz:

pol. 1. Osobní výdaje.........................

pol. 2. Věcné výdaje..................... .

§ 6. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1921 1s platností do 31. prosince 1922

korun

15,772.300 2,640.000 18,412.300 13,846.860

24,835.100 24,835.100 24,836.580

61,905.330 51,905.330 45,736 460

81,290.940

7,319.430

— 81,290.940

7,319.430

50,850.970

3,316.550

88,610.370 ____ 88,610.370 54,167.520

291,324.330

150,713.500

— 291,324.330

150.713.500

251,230.960

64,291.000

442,037.830 — 442,037.830 315,521.960

528,127.120

58,375.480

— 528,127.120

58,375.480

435,218.360

32,353390

586,502.600 ____ 586,502.600 ’ 467,571.750

255,704.000

1.099,572.270

— 255,704.000

1.099,572.270

224,274.520

1.011,133.000

1.355,276.270 — 1.355,276.270 1.234,407.520

242,830.250

342,303.450

— 242,830.250

342,303.450

265,685.850

224,872 590.

585,133.700 — 585,133.700 490,558.440

10,103.180

23,993.570

— 10,103.180

23,993.570

I 8,242.520 

12,606.910

34,098.750 — 34,096.750
| 20,749.430 j



Pa
ra

gr
af

1733 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

Státní výdaje

17 4 7

8 

9

10

Ostatní výdaje provozu:

Dané a přirážky............................................

Paušální potřeba pro zahájení neb převzetí 
provozu na nových tratích......................

Mimořádné výdaje........................................

Titul 4. (Úhrn)

5

6

1

2

Garantované dráhy........................................

Mimořádné náklady na stavby a pořízení 
vozidel na veškeré síti:

Stavby......................... ... ............................

Pořízení vozidel............................................

Titul 6. (Úhrn)

7

1

2

3

4a

4b

Opatření přechodné doby poválečné:

Měsíční druhotní přídavky činných zaměst
nanců ..........................................................

Měsíční výpomoci činných zaměstnanců .

Srážky převzaté správou železniční*) . . .

Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou uhlí 
vydaného oprávněným zaměstnancům . .

Měsíční drahotní přídavky zaměstnanců v. v.

Mimořádné výpomoci zaměstnanců v. v.

Tit. 7. (Úhrn)

Kapitola 17. (Úhrn)

XVIII. a XVIII A. Ministerstvo zemědělství.

1

2

Ministerstvo zemědělství:

Ústřední správa................................

Vyučování a pokusnictví:

Oddíl I. Vyučování.............................

Oddíl II. Pokusnictví.........................

Titul 2. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

91,509.390 91,509.390 35,718 630

22,445.000 — 22,445.000 18,408.510

____ 45,029.040 45,029.040 28,016.000

3.205,611.910 45,029.040 3.250,640.950 2.666,017 750

—

2,300.000 2,800.000 2,800.000

____ — — __

419,739.870 419,789.870 115,404.730

— 713,313 580 713,313.580 461,658.830

— — — 52,429.770

— 90,565.470 96,565.470 —

— 35,425.000 35,425.000 40,824.000

— 36.570.000 36,570.00) —

____ 1.301,663.920 1.301,663.920 670531A8Ó2.

3.308,124.640 1.352,132.960 4.660,257.600 1.423,554.500

6,316.440 2,789.380 9,105.820 7,252.143

22,199.225 9,200.716 31,399.941 14,584.520

8,114.335 10,100.092 18,514.427 16.135.335

30,613.560 19,300.803 49,914.368 30,719.855

‘) Preliminuje se pro 1922 u kap. 24. stát. rozpočtu.



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Sbírlca zákonů a nařízení, č. 470. 1737

2

3

4

5 

G 

7

4

5

6

2a

3

ISA

1

2

1

2

Státní výdaje

Zemědělství:

Orgány zemědělské správy ........

Hospodářství polní a lesní.........................

Odvodňování a zavodňování ......

Agrární operace...........................................

Příspěvek k melioračnímu fondu..............

Fondy pro chov a zpeněžení dobytka . . .

Na založení vodních knih a sbírek, vodních 
map.............................................................

Titul 3. (Úhrn)

Chov koní ......................................................

Zvěrolékařství...............................................

Lesy a statky:

Ředitelství státních lesů a statků..............

Státní lesy a statky:

Provozovací náklady....................................

Lesy a statky, jež v důsledku mírových 
smluv staly se majetkem státu...............

Statky náboženského fondu:

Provozovací náklady....................................

Titul 6. (Úhrn) 

Kapitola 18. (Úhrn) 

Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

Ústřední správa ......................

Vyučování a pokusnictví:

Oddíl I. Vyučování.......................................

Oddíl n. Pokusnictví....................................

Titul 2. (Úhrn)

Zemědělství:

Orgány zemědělské správy.........................

Hospodářství polní a lesní.........................

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921

s platností do 31. prosince 1922

korun

8,106.910 5,840.751 13,947.661 15,661.645

23,896.029 1,495.700 25,391.729 18,693.300

4,500.000 2,700.000 7,200.000 7,000.000

1,211.767 457.005 1,668.772 1,121.842

15,000.000 — 15,000.000 15,000.000

900.000 — 900.000 1,000.000

60.000 — 60.000 —

53,674.706 10,493.456 64,168.162 58,476.787

52,426.406 2,883.028 55,309.434 43,096.915

7,879.566 8,246.152 16,125.718 10,296.817

4,730.500 2,742.000 7,472.500 5,641.864

86,945.820 5,752.820 92,698.640 72,500.135

196,806.000 — 196,806.000 —

1,226.500 461.600 1,688.100 987.245

289,708.820 8,956.420 298,665.210 79,129.244

440,619.498 52,669.244 493,288.742 228,971.761

768.074 712.392 1,480.466 800.997

1,082.130 931.000 2,013.130 1,306.136

2,236.171 2,137.260 4,373.431 1,777.176

8,318.301 8,068.280 6,386.561 3,083.312

2,009.223 1,846.988 3,856.211 2,497.258

2,714.230 230.000 2,944.230 5,376.636



1738 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

K
ap

ito
la

T
itu

l

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

18A 3 3 Odvodňování a zavodňování ....... 800.000 800.000 300.000

4 Agrární operace..........................; . . . 35.000 — 35.000 —

5 Fondy pro chov a zpeněžení dobytka . . . 100.000 100.000 200.000 100.000

6 Na založení vodních knih a sbírek vodních
map............... ... 20.000 — 20.000 —

Titul 3. (Úhrn) 5,678.453 2,176.988 7,855.441 8,273.893

4 Chov koní .... .................. 2,820.300 181.139 3,001.439 3,032.268

5 Zvěrolékařství 467.712 472.588 940.300 754.666

6 Lesy a statky:

1 Ředitelství státních lesů a statků . . , „ . 1,735.440 1,699.580 3,435.020 3,127.620

2 Státní lesy a statky:

Provozovací náklady .... 70,872.480 3,508.900 74,381.380 35,416.614

Titul 6. (Úhrn) 72,607.920 5,208.480 77,816.400 38,544.234

Kapitola 18 A. (Úhrn) 85,660.760 11,819.847 97,480.607 54,489.370

Kapitola 18. a 18 A. (Úhrn) 526,280.258 64,489.091 590,769.349 283,461.131

XIX. a XIXA. Ministerstvo spravedlnosti.

19 Ministerstvo spravedlnosti:

1 Ministerstvo spravedlnosti 2,451.780 1,210.000 3,661.780 2,774.318

2 Nejvyšší soud......................«... 1,902.600 902.380 ' 2,804.980 2,196.670

3 Justiční správa v zemích:

1 všeobecné výdaje . . . 123,741.800 82,198.260 205,940.060 171,086.500

2 zvláštní výdaje:

1. pozemkové knihy................................ 466.000 466.000 180.000

2. soudní ochrana mládeže......................... — 1,500.000 1,500.000 1,500.000

§ 2. (Úhrn) — 1,966.000 1,966.000 1,680.000

Titul 3. (Úhrn) 123,741.800 84,164.260 207,906.060 172,766.500

4 Trestnice .................. 24,460.570 6,179.980 30,640.550 17,793.857

5 Polepšovací a trestní přechodní ústavy pro
mladistvé provinilce................................ 6,969.280 3,156.420 10,125.700 9,121.260_

Kapitola 19. (Úhrn) 159,526.030 95,613.040

« ták

255,139.070 204,652.605^



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.
I

1739

\ '

3
ÉH

Státní výdaje

. o

19A

3

1

2

Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi: 

Justiéní správa:

Všeobecné výdaje......................... ... . . .

Zvláštní výdaje:

pol. 1. pozemkové knihy .........

Kapitola 19 A. (Úhrn) 

Kapitola 19. a 19 A. (Úhrn)

XX. a XXA. Ministerstvo veřejných práci.

20

1

1

2

3

4

5

Ministerstvo veřejných prací:

Ústřední správa:

Všeobecná správa . • ................................

Techničtí attaché .......................................

Odborné poradní sbory, případně odborní 
poradcové..................................................

Podporování. ochrany domoviny po stránce 
technické..................................................

Podporování výstavnictví po stránce tech
nické .........................................................

G

7

8

Založení katastru vodních sil . . . . . .

Věcné náklady hydrologického ústavu . . .

Hospodaření uhlím.......................................

Hospodaření naftou a jejími produkty . . .

Titul 1. (Úhrn)

2

1

2

3

4

Technické zkušebnictví a výzkumnictví:

Technické zkušebnictví a výzkumnictví po
všechně .....................................................

Ústav pro hospodárné využití paliv . . . .

Ústavy pro zkoušeni ručních střelných zbrani

Normalisace..................................................

Titul 2. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921s platností do 31. prosince 1922

korun

3,866.530 3,830.000 7,696.530 0,566.140

— 10.000 10.000 4.000

. 3,866.530 3,840.000 7,706.530 6,570.140

163,392.560 99,453.040 262,845.600 211,222.745')

5,950.932 3,651.936 9,602.368 9,926.269

1,392.852 — 1,392.852
1

25.000 — ‘25.000 4.000

80.000 — 80.000 10.000

80.000 40.000 120.000 20.000

— — — 5.000

320.000 680.000 1,000.000 —

5,195.200 1,215.732 6,410.932 6,993.244

209.340 59.256 268.596 886.665

13,253.324 5,646.924 18,900.248 17,845.178

400.000 400.000 48.000

386.000 2,081.260 2,467.260 —

80.140 36.910 117.050 59.826

10.000 — 10.000 10.000

876.140 2,118.170 2,994.310 117.826

‘j t. j. po odečteni „srážek státem převzatých", jež preiiminují se letos v kap. 24.



K
ap

ito
la

1740 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

ÉH

20 3

4

5

6

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu
na rok 1921rfř-.fcO

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

ř-.
p t korun

i

Cejchovní služba:

Cejchovní úřady.................. ... ..................... 2,670.793 2,670.793 2,108.657

2 Výstroj cejchovních úřadů......................... 100.000 — 100.000 60.000

3 Kancelářské a technické zařízení............... — 1,100.000 1,100.000 650.000

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům . — 1,863.668 1,863.668 2,015.452

Titul 3. (Úhrn) 2,770.793 2,963.688 5,734.401 4,834.109

1

Státní strojní a elektro-technická služba:

Zkoušky a revise parních kotlů a průmy
slový dozor ............................................... 609.500 609.500 669.800

2 Automobily ................................................... 344.750 111.650 456.400 680.000

3 Vzduchoplavba............................................... 380.000 8,700.000 9,030.000 6,850.000

. Titul 4. (Úhrn) 1,334.250 8,811.650 10,145.900 8,099.800

1

Státní služba síavební:

Státní služba stavební v jednotlivých zemích 22,923.810 22,923.810 17,801.567

2 Vnitřní zařízení státních novostaveb a pře
staveb na Slovensku................................ — 600.000 500.000 600.000

3 Výdaje za přestěhování úřednictva na Slo
vensko ...................................................... — 400.000 400.000 200.000

4 Výdaje na práce zeměměřičské (nivelační) — 185.000 185.000 —

5 Stanovení hranic republiky Československé 
jako součást provádění mírových smluv . — 9,000.000 9,000.000 5,000.000

6 Drahotní přídavky státním zaměstnancům . — 24,498.170 24,498.170 24,168.390

Titul 5. (Úhrn) 22,923.810 34,583.170 57,506.980 47,669.957

1

Stavby silniční a mostní:

Udržování silnic a mostů v jednotlivých 
zemích...................................................... 25,300.000 25,300.000 21,506.145

2 Cestovné a stravné, vzniklé mimořádnými 
stavbami silnic a mostů......................... — 830.000 330.000 857.000

3 Výdaje za projekty na mimořádné stavby 
silnic a mostů, rozpočtem dosud neza
jištěné ...................................................... — 307.000 807.000 157.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1741

20

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s platností do 31. prosince 1922

korun

Mimořádné stavby silnic, státní příspěvky 
na tyto stavby, zřízení dozorčích domků 
a skladišť pro stavební náčiní atd.:

pol. 1. Cechy.................................................

pol. 2. Morava.................................................

pol. 3. Slezsko.................................................

pol. 4. Slovensko................... ......................

Na zakoupení mechanických zařízení pro 
státní silniční správu ..............................

Mimořádné stavby mostů:

pol. 1. Cechy.................................................

pol. 2. Morava.................................................

pol. 3. Slezsko .............................................

pol. 4. Slovensko.........................................

13.000. 000

5.400.000

2.300.000

15.000. 000

1.500.000

5.360.000

2.180.000 

480.000

5,170.000

35,700.000

1,500.000

13,190.000

V rozpočtu 

na rok 1921

37,013.200

1,500.000

12,505.700

Titul 6. (Úhrn) 25,300.000 51,027.000
i

76,327.000 j 73,039.045

Vodní stavby:

Vodní stavby v jednotlivých zemích . . . 13,200.500 13,200.500 8,098.000

Cestovné a stravné při mimořádných stav
bách vodních............................................. ' -- 419.000 419.000 419.000

Výdaje za projekty při mimořádných stav
bách vodních rozpočtem dosud nezajiště
ných ............................................................ 800.000 800.000 301.000

Mimořádné stavby vodní, státní příspěvky 
k těmto, zřízení "skladišť pro stavební 
náčiní, opatření vlečných parníků, par
ních rypadel a parních člunů, příspěvky 
ku pracím vodohospodářským na tocích 
státem nespravovaných:

pol. 1. Čechy v............................................. 21,950.000 21,930.000 • 19,383.000

pol. 2. Morava................................................ — 13,100.000 13,100.000 9,695.000

pol. 3. Slezsko ............................................. — 3,122.000 3,122.000 2,365.000

pol. 4. Slovensko......................................... — 21,022.000 21,022.000 17,305.000

§ 4. (Úhrn) — 59,254.000. 59,254.000 48,808.000

Titul 7. (Úhrn) 13,200.500 60,473.000 73,673.500 57,620.000



1742 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
rt u—

2bO
Státní výdaje s platností do 31. prosinco 1922

cd &
e- korun

20 8 Horní úřady ....... t . ................... 2,478.833 1,637.463 4,116.296 3,390.262

9 Státní geologický ústav 254.850 293.800 548.650 279.081

10 Radiologický ústav ............ 105.040 630.240 635.280 645.930

11 Státní báňské závody:

i Báňská správa................................................. 443 034.970 — 443,034.970 515,368.180

2 Mimořádné výdaje na rozšířeni a adaptace 
provozních zařízení státních horních zá
vodů ............................................................ - _

3 Jiné mimořádné výdaje:

1. Na kutání a poplatky z kutišf, dále k zí
skání horních oprávnění.......................... — 4,000.000 4,000.000 3,100.000

2. Sanační příspěvek bratrským pokladnám, 
a to:

a) v Příbrami ...................................... — 648.017 648.017

b) v Jáchymově.......................................... — 15.432 15.432

c) ve Šíávnici, v Magurce a v Zlaté Idě . — 960.000 ■ 1,833.449 1,680.000

d) v Kremnici............................................. — 150.000 150.000

e) v Báňské Bystřici.................................. — 60.000 60.000

§ 3. (Úhrn) — 5,833.449 5,833.449 5,653.449

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům . — • 42,508.520 42,508.520 49,063.560

Titul 11. (Úhrn) 443,034.970 48,341.969 491,376.939 ' 570,085.189

12 Správa státních budov.................................. 26,806.200 42,922.000 69,728.200 61,350.230

13

1

Pozemní stavby:

Úvěr pro záležitosti ústřední...................... 1,000.000

2,000.000

1,000.000

2,000.000

400.000

2 Válečné příplatky a jiné náhrady............... —
2,500.000

3 Příspěvek na regulační komise................... -- 3,000.000 3,000.000 2,000.000

4 Podpora na pokusné stavebnictví, soutěže 
a vydávání odborných spisů................... — 500.000 600.000 600.000

-

5 Čechy:

I. Vnitro......................................................... 74.922
97.046

II. Školství a národní osvěta....................... 432.576 889.808 412.631

III. Finance..................................................... — 882.310
94.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1743

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
73
3-t-*

3
to

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

a,?á
ÉH

ScáOh korun

20 13 5 IV. Pošty........................................................ — 228.073 ) 163.458

V. Zemědělství............................................. — 30.018 i 524.159 24.545

VI. Spravedlnost — 266.068 1 266.068

6 Morava:

I. Vnitro........................................................ — 44.781 44.645

II. Školství a národní osvěta .......

m. Finance....................................................

— 206.873

105.045
572.721

206.600 

104.526 j
IV. Spravedlnost ............................................. — 216.022 215.341

7 Slezsko:

I. Školství a národní osvěta...................... — 25.326 | 25.326

II. Finance....................... ....................... — 30.283 | 68.722 30.283

III. Pošty ................................................. — 13.113 I 13.113

8 Slovensko:

Školství a národ, osvěta................... ... — 214.213 214.213 —

9 Cizina:

Umořovací splátky na budovy pro diplo
matické zastoupení čsl. republiky v cizině — 81.000 81.000 -- 1

Titul 13. (Úhrn) — 8,850.023 8,850.623 7,097.582

14 Ředitelství pro stavby vodních cest .... 3,473.151 43,989.955 47,463.106 31,147.600

15 Plavebnictví:

1 Čsl. plavební úřad v Praze a poříění úřady 
plavební ve vnitrozemí a v cizině .... 3,134.440 2,115.464 5,249.904 2,395.803

2 Provoz vodní dopravy................... — 50,000.000 50,000.000 54,570.000

.
3 Provoz loděnice v Komárně nebo na iiném 

místě.............................. — 4,000.000 4,000.000 4,000.000
4 Lodě a plavební zařízení získané arbitráží 

na mezinárodních řekách............... — 2,360.000 2,360.000 —

Titul 15. (Úhrn) 8,134.440 68,475.464 j 61,609.904 60,965.863
š'.'"* " s<r‘. • ‘V '-v



1744 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921o bi
Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

ac3 P
H

I
{1- korun

20 16 Elektrisace státu: -

i Elektrisace státu povšechně 875.000 — 375.000 160.000

2 Účast státu na elektrických podnicích:

Cechy .......................................... ... .................. 10,000.000 . 10,000.000 9,000.000

Morava a Slezsko.................................. ... , i — 6,000.000 6,000.000 3,000.000

Slovensko.............................. — 4,000.000 4,000.000 3,000.000

§ 2. (Úhrn) — 20,000.000 20,000.000 15,000.000

3 Vodní elektrárny ............................................. — 10,000.000 10,000.000 —

Titul 16. (Úhrn) 375.000 30,000.000 30,375.000 15,100.000

Kapitola 20. (Úhrn) 559,321.301 400,665.096 959.983.397 59,353.702

20A Ministerstvo veřejných prací, 
zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

3 Cejchovní služba:

1 Cejchovní úřady...................................... ... . 69.563 — 69.563 73.048

2 Výstroj cejchovních úřadů ........ 25.000 — 25.000 50.000

3 Kancelářské a technické zařízení ..... — 20.000 20.000 25.000

4 Drahotnl přídavky státním zaměstnancům . — 86.214 86.214 79.600

Titul 3. (Úhrn) 94.563 103.214 200.777 227.643

4 Státní strojní a elektrotechnická služba:

Zkoušky a revise parních kotlů a průmy
slový dozor ................................................. 42.000 _ 42.000 42.000

Titul 4. (Úhrn) 42.000 — 42.000 42.000

5 Státní služba stavební:

1 Státní služba stavební v Podkarpatské Rusi 2,242.161 — 2,242.161 1,034.939

2 Vnitřní zařízení státních novostaveb a pře
staveb ......................................................... — 200.000 200.000 20.000

3 Výdaje na přestěhování úřednictva na Pod
karpatskou Rus .............................. _ 200.000 200.000 —

4 Různé výdaje................................................. — — — 20.000

6 Drahotní přídavky státním zaměstnancům . — 4,100.000 4,106.000
1 2,548.000

Titul 6. (Úhrn) 2.242.161 4,503.000 6.748.161 3,020-930

r



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1745

20 A

8

11

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921'cS
5b

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

£ korun

Stavby silniční a mostní:

i Udržování silnic a mostů v Podkarpatské 
Rusi............................................................ 2,600.000 — 2,600.000 1,537.500

2 Cestovné a stravné, vzniklé mimořádnými 
stavbami silnic a mostů.......................... — 30.000 30.000 12.000

3 Výdaje za projekty na mimořádné stavby 
silnic a mostů rozpočtem dosud nezaji
štěné ............................................................ _ 40.000 40.000 20.000

4 Mimořádné stavby silnic, státní příspěvky 
na tyto stavby, zřízení dozorčích domků 
a skladišť pro stavební náčiní............... _ 4,000.000 4,000.000 2,500.000

5 Na zakoupení mechanického zařízení pro 
státní silniční správy .............................. — 180.000 180.000

250.000 |

6 Mimořádné stavby mostů.............................. — 4,300.000 4,300.000 1,595.000 |

Titul 6. (Úhrn) 2,600'000 8,550.000 11,150.000 5,914.500 l

Vodní stavby:

1 Vodní stavby................................................ 490.000 — 490.000 150.000

2 Cestovné a stravné při mimořádných stav
bách vodních............................................ — 15.000 15.000 5.000

3 Výdaje za projekty při mimořádných stavbách 
vodních rozpočtem dosud nezajištěných . — 40.000 40.000 200.000

4 Mimořádné stavby vodní, státní příspěvky 
k těmto, zřízení skladišť pro stavební ná
činí, opatření vlečných parníků, parních 
rýpadel a parních člunů, příspěvky ku 
pracím vodohospodářským na tocích stá
tem nespravovaných.......................... ... . 1,715.000 1,715.000 2,000.000

Titul 7. (Úhrn) 490.000 1,770.000 2,260.000 2,355.000

Horní úřady.................................................... J74.680 99.704 174.384 101.112

Státní báňské závody:

1 Báňská správa ................................................ 34,198.200 — 34,198.200 12,846.500

2 Mimořádné výdaje na rozšíření a adaptace 
provozních zařízení.................................. - — — —

3 Jiné mimořádné výdaje.................................. — — — —

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům . — 5,250.000 5,250.000 2,395.980

Titul 11. (Úhrn) 34,198.200 5,250.000 39,448.200 15,242.480

. !

195



1746 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
45o
•4-3

t+—cC
5)

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

CJ
M

4-3
H

í-icoPh korun

20 A 12 Správa státních budov . . . ....................... 2,414.190 5,735.760 8,149.950 6,054.000

16 Elelrtrisace státu:

1 Elektrisace státu povšechně ....... 150.000 — 150.000 20.000

2 Účast státu na elektrických podnicích . . . — — — —

Titul 16. (Úhrn) 150.000 — 150.000 20.000

Kapitola 20 A. (Úhin) 42,305.794 26,017.678 68,323.472 33,577.679

Kapitola 20. a 20 A. (Úhrn) 601,627.095 426,682.774 1.028,309.869 992,931.381

XXL Ministerstvo sociální péče. .

21 1

1

Ministerstvo sociální péče:

Ústřední správa ............. 3,038.900 2,501.960 5,540.860 3,502.164

2 Sociální pojištění .......................................... 60.000 5,650.000 5,710.000 10,460.000

3 Péče stavební a bytová.............................. 100.000 113,200.000 113,300.000 33,000.000

4 Péče o mládež ................................................. 18,801.640 3,843.200 22,644.840 17,384.879

Titul 1. (Úhrn) 22,000.540 125,195.160 147,195.700 64,947.043

2 Organisace práce ... .............................. 600.000 350.000 950.000 650.000

3 Živnostenská inspekce .................................. 2,340.096 1,089.204 3,429.300 2,864.814

4

1

Péče o válečné poškozence:

Úřady pro péči o válečné poškozence . . . 5,674.700 6,297.080 11,971.780 9,341.421

2 Všeobecné výdaje......................................... 274,650.000 173,150.000 447,800.000 570,190.000

3 Výdaje sociálně-lékařských prohlídek . . . 700.000 1,500.000 2,200.000 2,871.000

4 Skolení válečných poškozenců................... — 1,950.000 1,950.000 9,598.500

Titul 4. (Úhrn) 281,024.700 182,897.080 463,921.780 592,000.921

5 Jiná všeobecná péče sociální:

1 Péče o družstva konsumní a výrobní dělnická — 1,800.000 1,800.000 500.000

2 Péče o přistěhovalce a vystěhovalce . . . — 4,000.000 4,000.000 — !

Titul 5. (Úhrn) — 5,800.000 6,800.000 500.000

Kapitola 21. (Úhrn) 305,965.336 315,331.444 621,296.780 660,932.778^

21A Zvláštní výdaje 
pro Podkarpatskou Rus:

1

1

1

Referát minist. soc. péče:

Ústřední správa referátu..............................

1

196.200 223.380 419.580
!j

150.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, ě. 470, 1747

21A 1

2

3

4

5

22

1

2

O

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

korun

Sociální pojištění ..................................... . - — — 300.000

Péče stavební a bytová ......... — 100.000 100.000 100.000

Péče o mládež................................................. 2,370.630 356.110 2,732.740 1,583.970

Titul 1. (Úhrn) 2,572.830 679.490 3,252.320 2,133.970

Organisace práce ......................................... 60.000 — 60.000 55.000

Živnostenská inspekce.................................. 73.300 58.900 132.200 25.000

Péče o válečné poškozence:

Úřady pro péči o válečné poškozence . . . 175.0S0 180.550 355.630 —

Všeobecné výdaje ..... ................... 17,693.010 9,948.310 27,641.920 —

Výdaje soc.-lék. prohlídek ........ 64.000 97.000 161.000 —

Školení válečných, poškozenců................... — 35.000 35.000 - 1

Titul 4. (Úhrn) 17,932.690 10,260.860 28,193.550
80,000.000 |

Jiná všeobecná péče sociální:

Péče o družstva konsumní a výrobní děl
nická ............................................................ 100.000 100.000 _

Kapitola 21 A. (Úhrn) 

Kapitola 21. (Úhrn) 

Kapitola 21. a 21 A. (Úhrn)

XXII. a XXII A. Ministerstvo pro 
zásobování iidu.

Ministerstvo pro zásobování lidu:

Ústřední správa.............................................

20,638.820 11,099.250 31,738.070 32,213.970

305,965.336 815,331.444 621,296.780 660,902.778

326,604.156 326,430.694 653,034.850 693,176.748

4,589.383 4,589.383 6,156.295

Titul 4. (Úhrn) — 4,539.383 4,589.383 6,156.295

Potírání lichvy:

Úřady pro potírání lichvy .... .... — 8,950.000 8,950.000 11,714.152

Místní lichevní dozor..................................... — 300.000 300.000 12,114.550

Titul 2. (Úhrn) — | 9,250.000 9,250.000
23,828.702 1

Vnější zásobovací služba:

Všeobecné výdaje ...............  ....... ___ 1 13,030.917 13,030.917 4,255.731

Občanská kontrola ve věcech zásobovacích — 180Í000 180.000 2,438.000

Titul 3. (Úhrn) | 13,210.917 13,210.917 6,693.731

Kapitola 22. (Úhrn) — 27,050.300 27,05<).300 36,678.728
i 1



1748 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
i! O4-3

'c5

c3
Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

ri
H c3CL^ korun

12 A
Ministerstvo pro zásobování lidu, 

zvláštní výdaje pro Podkarpat
skou Rus:

i Zemský hospodářský úřad v Užhorodě . . — 485.769 485.769 513.918

Titul 1. (Úhrn) — 485.769 485.769 513.918

2

1

Potírání lichvy:

Úřad pro potírání lichvy v Užhorodě . . . 1,000.000 1,000.000 1,177.480

o Místní lichevní dozor...................................... — — — 72.000

Titul 2. (Úhrn) — 1,000.000 1,000.000 1,249.480

3 Vnější zásobovací služba:

i Všeobecné výdaje.......................................... 709.000 709.000 —

2 Občanská kontrola ve věcech zásobovacích — 60.000 60.000 100.000

Titul 3. (Úhrn) — 769.000 769.000 100.000

Kapitola 22 A. (Úhrn) — 2,251.769 2,254.769 1,863.398

Kapitola 22. a 22 A. (Úhrn) — 29,305.069 29.305.069 38,542.126

XXIII. a XXIII A. Ministerstvo veřejného 
zdravotnictví a téiesné výchovy.

23 1 Ministerstvo veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy:

1 Ústřední správa............................................. 3,104.294 1,505.652 4,609.946 3,549.721

2 A. Říšský zdravotní ústav:

Hlavní ústav............................................. 843.828 832.045 1,675.873 2,168.452

Pobočné ústavy ...................................... 223.262 562.658 785.920 456.138

B. Jiné odborné ústavy:

Tělovýchovný ústav Tyršův................... — 40.000 40.000 10.000

Státní ústav pro zubní lékaře............... 100.000 100.000 100.000

C. Státní nemocnice:

Státní nemocnice v Bratislavě............... 8,721.340 2,825.982 11,547.322 7,659.173

Státní nemocnice v Košicích............... 4,340.611 6,935.578 11,276.189 6,283.964

Státní porodnice a nemocnice pro ženské 
choroby v Košicích.............................. 685.269 170.367 855.626 —

Státní oční nemocnice v Žilině .... 920.773 104.351 1,025.124 765.093
i



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1749

rádné mimořádné úhrn

V rozpočtu 
na rok 1921 1ar—<O cd

&
Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

P*cS
M

B Hcd
P-. korun

23 1 2 D. Jiné zdravotní a léčebné ústavy:

Vzorný ústav pro kojence v Praze . . . -• 40.000 40.000 25.000

Státní lékařská poradna a ošetřovna pro 
matky a kojence v Bratislavě............... 272.210 19.137 291.347 229.061

Státní dětský léčebný ústav Šrobárův 
v Dolním Smokovci.............................. 2,681.396 618.491 3,299.887 2,342.241

§ 2. (Úhrn) 18,688.679 12,248.609 30,937.288 20,039.422

3 Státní lázně .................................................... 2,343.248 1,253.580 3,596.828 1,280.000

4 A. Poradní sbory ............................................. 280.000 — 280.000 300.000

B. Ochrana pramenů ..................................... 70.000 — 70.000 —

§ 4. (Úhrn) 350.000 — 350.000 300.000

5 Zvláštní výdaje:

A.

pol. 1. Potírání epidemií ......... 3,100.000 2,000.000 5,100.000 5,100.000

pol. 2. Dobročinná zařízení pro lékaře . . . 17.815 — 17.815 17.815

pol. 3. Boj proti lidovým a sociálním cho
robám ........................................................... 7,100.000 5,000.000 12,100.000 13,500.000

pol. 4. Povinné očkování.............................. 800.000 — 800.000y 1,000.000

B.

pol. 5. Péče o mládež.................................. 2,200.000 2,000.000 4,200.000 2,200.000

pol. 6. Tělovýchova..................................... 2,130.000 1,200.000 3,330.000 1,330.000

C.

pol. 7. Odborné vzdělání............... ... 590.000 — 590.000 260.000

pol. 8. Asanace . .......................... ... — 2,500.000 2,500.000 1,000.000

pol. 9. Různá zařízení................................. 200.000 500.000 700.000 900.000

pol. 10. Subvence Československému čer- 
venému kříži................................................ 1,000.000 — 1,000.000 —

pol. 11. Výlohynapřistoupeníkmezinárodním 
zdravotním smlouvám.............................. 150.000 — 150.000 —

pol. 11 a. Příplatky lékařům na pensi.jnf po
jištění ...................... ............................. — — — 150.000

pol. 12. Pokračovací kursy pro válečné 
lékaře ................... ...........

V''".-!

19.000 — 19.000

i

70.000



K
ap

ito
la

1750 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 1921
Clt-i
b.O

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1921

ÉH c3Ph korun

i 5 pol. 13. Ošetřovatelské školy 1,023.720 _ 1,023.720 835.149

pol. 14. Nájemné za radium.......................... 800.000 — 800.000 —

pol. 15. Lázeňská péče (podpory lázním na 
zařízení balneologická).............................. — 200.000 200.000 __

pol. 16. Podpory na výstavbu nemocnic . . — 4,000.000 4,000.000 8,000.000

pol. 17. Podpory na obnovu a doplnění 
vnitřního zařízení nemocnic a ústavů . . 1,000.000 1,000.000 —

pol. 18. Karanténní stanice vystěhovalecké . — 460.000 460.000 —

poL 19. Ústav pro výživu lidu....................... 200.000 — 200.000 —

§ 5. (Úhrn) 19,330.535 18,860.000 38,190.535 34,362.964

G Léčebné výdaje 12,300.000 — 12,300.000 9,500.000

7 Postátnění ústavů léčebných....................... 32,400.000 4,750.000 37.150.000 4,000.000

Titul 1. (Úhrn) 88,516.756 88,617.841 127,134.597 73,032.107

2 Vnější zdravotní služba.................................. 5,723.007 4,540.854 10.263.861 7,885.948

Kapitola 23. (Úhrn) 94,239.763 43,158.695 137,398.458 80,918.055

Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou 
Rus:

1 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné 
výchovy, Podkarpatská Rus.

i Ústřední správa............................................. 175.400 72.853 24S.253 249.713

2 Státní ústavy ..................................................... 80.000 — 30.000 25.000

5 Zvláštní výdaje:

A.

pol. 1. Potírání epidemií ......... — 2,000.000 2,000.000 1,000.000

pol. 3. Boj proti lidovým a sociálním cho
robám ............................................................ _ 400.000 400.000 480.000

B.

pol. 5. Péče o mládež .................................. — 160.000 160.000 60.000

pol. 5. Tělovýchova ............ — 120.000 120.000 10.000

C. '

pol. 8. Asanace................................................. — 1,500.000 1,500.000 100.000

pol. 9. Různá zařízení................... ... — 50.000 60.000 50.000

pol. 10. Stipendia pro studující lékaře na 
dobu mimořádných poměrů....................... _ 25.000 25.000 25.000

§ 5. (Úhrn) 4,255.000 4,255.000 1,725.000_

II



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1751

řádné mimořádné úhrn

V rozpočtu

na rok 192143o
«+-<cá
b£i

Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922

o<cS
W

-+-j
H

cd
Ph korun

23A i 6 Léčebné výdaje............................................. 4,350.000 — 4,350.000 1,900.000

7 Postátněni ústavů léčebných...................... 2,000.000 300.000 2,300.000 1,500.000

Titul 1. (Úhrn) 6,555.400 4,627.853 11,183.253 5,399.713

2 Vnější zdravotní služba.............................. 339.958 750.428 1,090.386 1,573.949

Kapitola 23 A. (Úhrn) 6,895.358 5.378.281 12,273.639 6,973.662

Kap. 23. a 23 A. (Úhrn) 101.135.121 48,536.976 149,672.097 87,891.717

XXIV. a XXIV A. Opatření přechodné doby 
poválečné.

24 1 Povolaní branci a jejich příslušníci:

1 Vyživovací příspěvky ............... .................. — 23,000.000 23,000.000 100,000.000

2 Československé vojsko zahraniční:

pol. 1. Sociální péče o legionáře, jich ro
diny a pozůstalé..................................... — 11,236.000 11,236.000 —

pol. 2. Repatriace ......................................... — 10,000.000 10,000.000 80,000.000

§ 2. (Úhrn) — 21,236.000 21,236.000 80,000.000

Titul 1. (Úhrn) — 44,236.000 44,236.000 180,000.000

2 Meziministerská komise pro věcnou demo- 
bilisaci........................................................ _ 2,470.000 2,470.000 -*)

3 Péče o válečné uprchlíky.............................. — 1,500.000 1,500.000 2,323.000

4 Váleční poškozenci občanští a repatrianti . — 10,000.000 10,000.000 15,000.000

5 Zálohy na vydržování cizích příslušníků 
z Východní Haliče až do jejich repa
triace ........................................................ _ 10,000.000 10,000.000 í

6 Usnadnění živobytí:

1 Nemajetný stav .......... — 7,000.000 7,000.000 10,000.000

O 75,000.000 75,000.000 100,000.000

3 Zlevnění potravin ..................................... • — 266,000.000 266,000.000 —

Titul 6. (Úhrn) — 348,000.000 348,000.000 110,000.000

7 Srážky převzaté státem-.f)

pol. 2. za státní zaměstnance...................... _ 152,485.693 152,485.693 _

pol. 2. za zaměstnance státních železnic . . — 117,641.120 117,641.120
1 -

Titul 7. (Úhrn) — 270,126.8-13 270,126.813 —
1 il 1!

") Pro rok 1921 vykázány v kap. XXIV. jen čisté přebytky, 
t) Pro rok 1921 preliminovány u jednotlivých resortních kapitol.



K
ap

it
ol

a

T
it

ul

1752 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

21

24A

řádné mimořádné úhrn

«+-<ctí Státní výdaje s platností do 31. prosince 1922
V rozpočtu

na rok 1921
ctí
o. korun

1

Různá opatření přechodného stavu pová
lečného :

Náklad na provádění mírové smlouvy . . . 30,000.000 30,000.000 10,000.000

2 Zálohy^ na zaplacení dodávek maloživnost- 
nlků atd. býv. voj. správě...................... 5,000.000 5,000.000 10,000.000

3 Zálohy na požitky dělníkům-pensistfim býv. 
„Zaopatřovacího ústavu pro civilní za
městnance vojenské správy"................... 300.000 800.000

4 Diference valutová při vyplácení důchodů 
úrazových, pensijních a j.......................... — 2,000.000 2,000.000 500.000

5 Jiná opatření .......................................... — 10,000.000 10,000.000 20,000.000

Titul 8. (Úhrn) — 47,300.000 47,300.000 40,500.000

Kapitola 24. (Úhrn) — 733,632.813 733,632.813 347,823.000

1

Opatřeni přechodné doby 
poválečné, zvláštní výdaje 

Podkarpatské Rusi:

Povolaní branci a jejich příslušníci:

Vyživovací příspěvky.......................... ... . 2,000.000 2,000.000 5,000.000

Váleční poškozenci občanští............... ... . — 2,000.000 2,000.000 3,250.000

2

Usnadnění živobytí:

Nezaměstnaní...................................... 3,750.000 3,750.000 5,000.000

Srážky převzaté státem:

pol. 1. za státní zaměstnance ....... 2,752.649 2,752.649 -*)

Kapitola 24 A. (Úhrn) — 10,502.649 10,502.649 13,250.000

Kapitola 24. a 24 A. (Úhrn) — 744,135.462 744,135.462 861,073.000

XXV. Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství 
a organisaco správy.

Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství 
a organisace správy ....................... 1,492.808 890.740 2,383.548 1,756.538_

XXVI. Úřad pro zahraniční obchod.

Všeobecná vydání ......................................... 16,834:235 6,185.000 23,019.235 67,739.681

Zvelebení zahraničního obchodu............... 11,300.000 — 11,300.000 33,910.319

Kapitola 26. (Úhrn)
í
1

28,134.235 6,185.000

i

34,319.235 101,650.000

) Pro rok 1921 preliminovány u jednotlivých resortních kapitol.



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1753

Drahý díl: Státní příjmy.

Státní příjmy

I. Presídant republiky.

1 President republiky...............

2

1

2

3

4

5

1

2

3

II. Kancelář presidenta republiky.

Kancelář presidenta republiky:

Civilní odděleni .............

Vojenské oddělení............... ...

Hospodářská správa Hradu ........

Stavební správa Hradu ..........

Státní statek Lány . ....................... ... . . .

Kapitola 2. (Úhrn)

III. Národní shromážděni.

Národní shromáždění:

Poslanecká sněmovna ..........

Senát................................................ ... . . .

Společné příjmy sněmovny a senátu . . .

Kapitola 3. (Úhrn)

4

IV. Nej vyšší správni soud. 

Nejvyšší správní soud...............

V. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad . . .

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu

na rok 1921

korun

—
•

8.441

_

8.441 3.220

2,799.755 2,799.755 —

j 2,808.19tí — 2,808.19tí 3.220

25.000 25.000 7.000

10.000 — 10.000 3.0.00

144.000 — 144.000 144.000

179.000 — 179.000 154.000

6.000 — 6.000 8.000

— —



1754 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

iSo
Pa

ra
gr

af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu

na rok 1921
'S,cá
w T

it
ul

korun

6
.a
CA Příděly samosprávným svazliům ..... - _ —

VII. Státní dluh republiky Československé.

7 Státní dluh republiky Československé . . . — — — —

Vin. a VniA. PensIJni a zaopatřovací 
požitky.

8 Pensijní a zaopatřovací 
požitky:

1 Příspěvky státních zaměstnanců............... 17,400.000 — 17,400.000 6,820.000

2 Jiné příjmy . „ „ ................... ... — — — —

Kapitola 8. (Úhrn) 17,400.000 — 17,400.000 6,820.000

8A Pensijní a zaopatřovací požitky, 
zvláštní příjmy Podkarpatské Rusii

1 Příspěvky státních zaměstnanců............... 800.000 — 800.000 180.000

2 Jiné příjmy..................................................... — — — —

Kapitola 8 A. (Úhrn) 800.000 — 300.000 180.000

Kapitola 8. a 8 A. (Ohm) 17,700.000 — 17,700.000 6,000.000

IX. a IX A. Předsednictvo ministerské 
rady.

9 Předsednictvo ministerské 
rady:

1 Příjmy všeobecné............... ... — — — —

2 Tiskový odbor:

i Tiskový odbor............................................. . 70.000 -- 70.000 100.000

2 československá tisková kancelář............... 3,000.000 — 3,000.000 2,600.000

Titul 2. (Úhrn) 3,070.000

i

— 3,070.000 2,600.000



Pa
i a

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1755

řádné mimořádné i

Státní příjmy

korun

úhrn
V rozpočtu 
na rok 1921

9 3 Státní úřad statistický............... ... 23,702.000 5.000 23,707.000 12,506.000
4

i

Státní tiskárny:

Vrchní inspektoiát.....................................

2 Státní tiskárna v Pravé.................................. 33,940.000 — 23,940.000 —

3 Státní tiskárna v Košicích.......................... 4,008,500 -— 4,008 500 —

4 Státní tiskárna v Žatci.............................. 849,000 — 849.000 —

Titul 4 (Úhrn) 28,797.500 — 28.797.500 9,310.000

5 Úřední noviny............... ... ..................... 4,010.000 — 4,010.000 3,973.000

0

1

Pozemkový úřad:

Ústřední správa............................................. 151.300 151.300 355.000

2 Obvodové úřadovny a komise...................... 100 — 100 —

3 Provádání pozemkové reformy................... 171,846.700 — 171,846.700 135,565.000

Titul 6. (Úhrn) 171,998.100 _ 171,998.100 135,920.000 1

7 Úřad ministra s plnou mocí pro správu Slo
venska ........................................................

Kapitola 9. (Úhrn) 231 577.600 5.000 231,582.600 164,300.000 5

9 A 4 Státní tiskárna v Užhorodě.......................... 2,103.000 _ 2,103.000 - 1

Kapitola 9. a 9 A. (Úhrn) 233,630.600 5.000 233,685.600 164,309.000

X. Ministerstvo zahraničních věcí.

10
1

Ministerstvo zahraničních věcí: 
Ústřední správa............................................. 25.000 _ ■ 25.000 _

2 Zahraniční služba:

1 Vyslanectví.................................................... 3,697.000 — 3,697.000 3,474.000 |

2 Konsuláty......................................... ... 16.957.517 — 16.957.517
12,947.000 |

Titul 2. (Úhrn) 20.654.517 _ 20,654.517
16,421.000 |

Kapitola 10. (Úhrn) 20,679.517 — 20,679.517 16,421.000

XL Ministerstvo národní obrany.

11
i

Ministerstvo národní obrany: 
Ústřední správa............................................. 6,743.400 _ 6,743.400 2,763.000

2 Národní obrana............................................. 20,120,640 3,000.000 23,120.640

3 Vojenské průmyslové ahospodářské podniky 139,905.020 — 139,905.020

4 Náklady odvodní............................................. — — — 71,883.794

5 Sociální péče o válečné poškozence, jejich 
rodiny a pozůstalé, pokud spadá do kom
petence ministerstva národní obrany . . 450.000 450.000

Kapitola 11. (Úhrn) 167,219.060 3,000.000 170,219.060 74,646.794



K
ap

it
ol

a

1756 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

s
oá 
u. 
cá

Státní příjmy

XII. a XII A. Ministerstvo vnitra.

řádné mimořádné úhrn

korun

V rozpočtu 
na rok 1921

12 1

1

1

2

3

4

12A

2

2

3

13

1

2

3

1

2

3

Ministerstvo vnitra:

Ústřední správa.............................................

Podřízené úřady a orgány:

Politické úřady.................................................

Policejní úřady a orgány..............................

Titul 2. (Úhrn)

Četnictvo ................................................. . .

Sčítání lidu .....................................................

Kapitola 12. (Úhrn)

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi: 

Podřízené úřady a orgány:

Politické úřady.............................. ... , . .

Policejní úřady a orgány .........

Titul 2. (Úhrn)

Četnictvo ....................... .................................

Kapitola 12 A. (Úhrn) 

Kapitola 12. a 12 A. (Úhrn)

XIII. a XIII A. Ministerstvo školství 
a národní osvěty.

Ministerstvo školství a národní 
osvěty:

Ministerstvo (ústředí).....................................

Dozor na školy................... ..........................

Vysoké školy a vědecké potřeby:

University.........................................................

Fakulty mimo svaz universitní ......

Vysoká škola zvěrolékařská ........

3,238.000 3,238.000 3,061.550

1,265.930

2,412.200

1,265.930

2,412.200

118.660

2,323.600

3,678.130 3,678.130 2,442.260

87.500 87.50(j 403.000

7,003.630 7,003.630 5,906.810

91.000

6.000

91.000

5.000

41.000

6.000

96.000 96.000 46.000

6.400 6.400

102.400 102.400 46.000

7,106.030 7,106.030

85.000 85.000

5,952.810

9.000

646.442

14.140

25.000

111.800

:i

658.242

14.140

25.000

478.103

14.140

25.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1757
K

ap
it

ol
a

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu

na rok 1921

korun

13 3 4 Vysoká škola obchodní.................................. 80.300 80.300 80.300

5 University (společné) ...................................... — — — —

6 Techniky........................................................ 2,798.061 — 2,798.061 2,199.580

7 Vysoká škola báňská..................................... 30.000 — 80.000 30.000

8 Vysoká škola zemědělská.......................... 25.000 — 25.000 21.500

9 Vědecké a odborné potřeby technické . . . — — —

10 Veškeré vysoké školy............... ... — — — —

11 Vědecké ústavy............................................. 2.000 — 2.000 1.000

Titul 3. (Úhrn) 3,520.943 111.800 8,632.743 2,849.623

4 Střední školství:

1 Gymnasia, reálky a střední školy dívčí . . 2,342.179 100.000 2,442.179 1,970.420

2 Učitelské ústavy............................................. 32.119 40.000 72.119 432.550

Titul 4. (Úhrn) 2,374.298 140.000 2,514.298 2,402.970

5 Obchodní školství:

i Obchodní školy ... ............... 239.537
_ 239.537 239.537

6 Průmyslové školství:

i Státní ústavy .... 1,315.407 1,315.407 312.069

2 Nestátní ústavy . . — — — —

3 Další vzdělávací akce . . . _ — _ -- —

Titul 6. (Úhrn) 1,315.407 — 1,315.407 312.069

7 Národní školství:

1 Školy národní ............................................. 911.175 — 911.175 —

2 Školy menšinové.......................... — — —

3 Pomocné a vzdělávací prostředky............... _ _ — —

Titul 7. (Úhrn) 911.175 — 911.175 —

8 Školské a kulturní styky s cizinou .... — — — 100.000

9 Sociální péče o studentstvo . . 536.850 536.850

1



K
ap

ito
la

1758 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

T
it

ul

j P
ar

ag
ra

f Státní příjmy

řádné mimořádné 1 úhrn
V rozpočtu

na rok 1921

korun

11 Uméní:

1 Písemnictví................... ................................. — — —

2 Divadla ......... ................... — — —

3 Hudba... .............. 198.000 — 198.000 154.700

4 Výtvarnictvf ................................................. 23.142 — 23.142 21.206

Titul 11. (Úhrn) 221.142 — 221.142 175.906

12 Lidová výchova:

Občanská výchova a lidové knihovnictví . 50.000 — 50.000 —

Titul 12. (Úhrn) 50.000 — 50.000 —

13 Nadace a příspěvky...................................... 6.976 — 6.976 6.976

14 Kultus:

1 Římsko katol. kultus:

a) Náboženská matice.................................. 2,562.395 10.870 2,573.265 2,576.779

b) Příspěvky................... ... ............................. 58.830 — 58.830 58.830

§ 1. (Úhrn) 2,621.225 10.870 2,632.095 2,035.609

2 Evangelický.......................... .......................... — — — —

3 Řecko-katolický ............................................. 3.060 — 8.060 3.060

Titul 14. (Úhrn) 2,624.285 10.870 2,635.155 2,638.669

Kapitola 13. (Úhrn) 11,885.613 262.670 12,148.283 8,734.750

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

4 1 Střední školství:

Reálná gymnasia............................................. 72.000 — 72.000 189.000

5 1 Obchodní školství:

Obchodní školy............................................. 19.400 — 19.400 —

6 Průmyslové školství:

Košíkářská a krejčovská škola................... 60.000 — 60.000

7 Národní školství: — — —
12.000

9 Sociální péče o studentstvo....................... 173.000 — 178.000 _

14 Kultus:

Řeckokatolický kultus................... ... 2.000 — 2.000
2.000_

Kapitola 13 A. (Úhrn) 326.400 _ 326.400 203.000,

Kapitola 13. (Úhrn) 11,885.613 262.670 12,148.283 8.734.750,

Kapitola 13. a 13 A. (Úhrn) 12,212.013 262.670 12,474.683
i

8,937.750 |



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1759

ci
O

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 1921

•ao3
w

a
p korun

XIV. a XIV A. Ministerstvo 
financi.

14 Ministerstvo financí:

i

i

Finanční správa:

Ústřední správa:

pol. 1. Ústřední správa ^ . 105.600 105.600 4.160

„ 2. Revisní odbor min. financí............... 600.100 — 600.100 1,200.100

„ 3. Ústřední správa evidence katastru
daně pozemkové (včetně trianguiač. 
kanceláře a litografického ústavu) . 500 500

§ 1. (Úhrn) 706.200 _ 706.200 1,204.260

2 Podřízené úřady a orgány:

pol. 1. Finanční úřady administrativní . . 334.550 — 334.550 124.850

„ 2. Technická finanční kontrola .... 12.100 — 12.100 600

„ 3. Finanční prokuratury ....... 191.150 — 191.150 125.690

„ 4. Finanční úřady výkonné............... 4.050 — 4.050 3.560

„ 5. Puncovni úřady.............................. 100.100 1,000.000 1,100.100 17.700

„ 6. Ústřední státní pokladna a zemské
fin. pokladny..................................... — — — —

„ 7. Evidence katastru pozemkové daně 1,398.500 — 1,398.500 414.100

„ 8. Celní úřady..................................... 63.900 — 53.900 439.500

„ 9. Důchodková kontrola....................... 45.150 — 45.150 15.675

„ 10. Pohraniční finanční stráž............... 68.800 — 68.800 422.600

„ 11. Ředitelství státního dluhu .... — — — —

„ 12. Úřady potravní daně na čáře . . . 54.000 — 54.000 —

§ 2. (Úhrn) 2,262.300 1,000.000 3,262.300 1,564.275

Titul 1. (Úhrn) 2,968.500 1,000.000 3,968.500 2,768.535

2 Veřejné dávky:

1 Přímé daně:

Reální daně:

pol. 1. Pozemková daň.............................. 151,600.000 — 151,600.000 138,889.000

„ 2. Domovní daň třídní ....... 11,210.000 — 11,210.000 6,961.000



Pa
ra

gr
af

1760 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 470.

mimořádnéřádné
V rozpočtu 

na rok 1921
Státní příjmy

korun

pol. 8. Domovní daň činžovní . . 49,400.000

4. 50/oní daň z budov od daně činžovní 
osvobozených .................................. 1,991.000

Pol. 1.—4. (Úhrn) 213.830.000

Osobní daně:

125,258.000pol. 5. Všeobecná daň výdělková . 190,000.000

6. Vj'délková daň z podomních a ko
čovních živností.............................. 102.240835.500335.500

7. Výdělková daň z podniků k veřej
nému účtování povinných...............

8. Daň důchodová..............................

96,462.000

29,700.000

9. Daň z příjmu...................

10. Daň z vyššího služného .

11. Dávka z tantiém...............

633,600.000

480.000480.000

7,680.000

Pol. 5.—11. (Úhrn) 554,038.240

233,090.000pol. 12. Válečná daň .

„ 13. Daň majetková 5,300.000

Pol. 1.—13. (Úhrn)

212.000poL 14. Báňská daň ....

„ 15. Daň ze zbraní a lovu

200.000200.000
218.000200.000200.000

16. Úroky z prodlení, exekuční poplatky 
a tresty............................................. S.981.Q01!10,950.00010,950.000

§ 1. (Úhrn) 1.576,175.500

190,034.000

“899.100

521,993.710pol. 1. Dovozní a vývozní cla 

„ 2. Vedlejší poplatky . .

„ 8. Celní jistoty................

613.000613.000

5,550.0005,550.000

§ 2. (Úhrn) 528,156.710



K
ap

it
ol

a

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1761

14

Státní příjmy

Spotřební daně: 

pol. 1. Dan z kořalky:

a) Dávka z kořalky . .

b) Dávka z droždí . .

c) Dávka denaturační

d) Licenční poplatek .

Pol. 1. (Úhrn)

pol. 2. Daň z cukru...............

pol. 2 a. Daň z piva...............

poL 3. Daň z minerálních olejů

pol. 4. Daň ze zapalovadel a státní podíl na 
zisku....................................................

pol. 5. Zvláštní dávka z vína v lahvích 

pol. 6. Všeobecná daň nápojová:

a) na venkově.........................................

b) v uzavřených městech .......

pol. 7. Daň z masa:

a) na venkově ......

b) v uzavřených městech ,

Pol. 7. (Úhrn)

věcí)..........................

pol. 9. Dávka z uhlí . . 

pol. 10. Daň z vodní síly

dávek při potravní dani na čáře .

pol. 12. Různé příjmy......................

§ 3. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
narok 1921

korun

490,600.000 490,600.000 255,000.000

1,110.000 — 1,110.000 1,300.200

2,220.000 — 2,220.000 1,525.520

4,900.000 — 4,900.000 —

498,830.000 498,830.000 257,825.720

159,000.000 — 159,000.000 329,500.000

— — — 99,300.000

10,100.000 — 10,100.000 6,677.690

17,008.000 — 17,006.000 ‘ 54,000.000

24,000.000 — 24,000.000 29,500.000

210,000.000

30,000.000

— 210,000.000

30,000.000

\ 32,000.000 

ř ;

240,000.000 _ 240,000.000 32,000.000

60,000.000

16,000.000

— 60,000.000

16,000.000

t
| 39,800.000

76,000.000 _ 76,000.000 39,800.000

13,000.000 13,000.000 31,000.000

1.450,000.000 — 1.450,000.000 1.200,000.000

1 30,000.000 — 30,000.000 —

! 1,800.000 — 1,800.000 —

119.000 - 119.000 69.000

) 2.519,855.000

i.

2.519,855.000

1

2.079,692.410

196



1762 Sbírlca zákonů a nařízení, c. 470,

o
rt(m Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1921H,

C3
W

3 t-.C3
Cm korun

14 2 4 Poplatky:

pol. 1. Kolky.................................. 80,336.800 — 80,336.800 52,530.878

pol. 2. Právní poplatky................... 299,790.200 — 299,790.200 157,973.000

pol. 3. Taxy...................................... 482.800 — 482.800 795.589

pol. 4. Dopravní daně železniční:

a) Daň z jízdních lístků .... 102,350.360 — 102,350.360 71,550.360

b) Daň z nákladů....................... 258,445.900’ — 258,445.900 124,000.900

c) Daň ze zavazadel....................... 4,205.100 -- - 4,205.100 3,583.100

Pol. 4. (Úhrn) 365,001.360 — 1 365,001.360 199,134.360

pol. 5. Daň z převodu statků a pracovních 
výkonů a daň přepychová .................... 2.200,000.000 1.050,000.000

§ 4. (Úhrn)
1
2.945,611.160 — 2.945,611.160 1.460,433.827

Titul 2. (Úhrn) 1
i7.569,798.370 __ 7.569,798.370 4.723,812.577

3 Monopoly:

1 Tabák:

A. Výroba ...... 457.000 — 457.000 457.000

B. Prodej........................... — 1.705,025.500 1.379,438.500

§ I- (Úhrn) 1.705,482.500 — 1.705,482.500 1.379,895.500

2 Sůl.............................................. 37,480.600 — 37,480.600 16,054.800

3 Sladidla....................................... 6,000.000 — 6,000.000 40,000.000

4 Výbušné látky................. 32,000.000 — 32,000.000 30,000.000

5 Státní loterie ................. 01,285.000 2.432.000 63,717.000 51,793.900

Titul 3. (Úhrn) 1.842,248.100 2,432.000 1.844,680.100 1.517,744.200

4 Mincovnictví...................................... 17,335.000 39,888.300 57,223.300 12,215.000

5 Pokladniční správa:

1 Odúmrtí................. 77.400 — 77.400 54.600

2 Vojenská taxa .... 1,836.340 — 1,836.340 1,378.470

3 Puncovní poplatky .... 750.000 750.000 700.000

4 Mincovní zisk:

pol. 1. Kursovní zisk . — — — —

pol. 2. Zisk z ražení peněz . . — 23,111.700 23,111.700



K
ap

it
ol

a
Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1763

t-,
%
a

Síátni příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu

na rok 1921

korun

5 Bankovní úřad ministerstva financí .... 76,500.600 76,500.600 66,500.000

6 Úroky z movitého státního jmění............... 235.600 — 235.600 3.200

7 Nemovitý státní majetek:

pol. 1. Prodeje.............................. ... — 1,004.500 1,004.500 41.212

„ 2. Užitky................................................ 67.514 — 67.514 67.041

„ 3. Vyvážení............................................. — 5.111 5111 5.111

§ 7. (Úhrn) 67.514 1.009.611 1,077.125 113.364

3 Refundace nákladu na vybírání dávky 
z majetku................................................ _ 60,000.000 60,000.000 50,000.000

9 Katastrální dávka ......................................... — — — 91,000.000

10 Refundace z dávky z majetku za výplatu 
vkladních listů, jež byly vyplaceny 
z budžetních příjmů a měly býti uhra
zeny dávkou z majetku.......................... — 320,000.000 320,000.000 600,000.000

11 Různé příjmy:

pol. t. Poplatky za státní dozor................... 1,390.650 — 1,390.650 490.610

„ 2. Příspěvky k režijním výlohám . . . 207.635 — 207.635 154.453

„ 3. Státní podíl na přebytku pokut 
důchodkových ......................................... 2,000.000 — 2,000.000 700.000

„ 4. Splacené půjčky .............................. 90.635 — 90.635 109.123

„ 5. Poplatky vývozní a dovozní komise — — — 7,000.000

„ 6. Propadlé hodnoty.............................. — 1,000.000 1,000.000 —

„ 7. Příjem z pokladních hotovostí, jimž
se přikáže výnos kreditních operací za 
účelem konverse přechodních státních 
dluhů............... ........................................ 500,000.000 500,000.000

„ 8. Jiné příjmy......................................... 244.320 86.960 331.280 124.708

§ 11. (Úhrn) 3,933.240 1,086.960 5,020.200 8,578.894

Titul E. (Úhrn) 83,400.694 905,208 271 988,608.965 818,329.128

Kapitola 14. (Úhrn) 9.515,750.664 948,528.571 10.464,279.235 7.074,869.440



1764 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

'o

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 

na rok 1921

aKS T
it

ul

korun

!4A Ministerstvo financí,

zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

1 Finanční správa:

2 Podřízené úřady a orgány:

pol. 1. Finanční úřady administrativní . . 50.650 — 50.650 1.210

„ 2. Technická finanční kontrola .... — — — —

„ 3. Finanční prokuratury...................... 4.000 — 4.000 —

„ 4. Finanční úřady výkonné............... — — — —

„ 6. Finanční hlavní pokladna v Užhorodě — — — —

„ 7. Evidence katastru daně pozemkové 1.200 — 1.200 1.000

„ 8. Celní úřady..................................... 100 — 100 —

„ 9. Důchodková kontrola...................... 2^5 — 225 225

„ 10. Pohraniční finanční stráž............... 150 — 150 150

■Citu! 1. (Úhrn) 56.325 — 66.325 2.5S5

2 Veřejné dávky:

1 Přímé daně:

Reální daně:

pol. 1. Pozemková daň.................................. 800.000 — 800.000 300.000

„ 2. Domovní daň třídní.......................... 500.000 — 500.000 300.000

„ 3. Domovní daň činžovní....................... 500.000 — 500.000 500.000

„ 4. 50/oní daň z budov od činžovní daně 
osvobozených...................... ...................... — — — —

Pol. 1.—4. (Úhrn) 1,800.000 — 1,800.000 1,100.000

Osobní daně:

pol. 5. Všeobecná daň výdělková............... 500.000 -- 500.000 300.000

„ 6. Výdělková daň z podomních a ko
čovních živností..................................... 1.000 — 1.000 —

i

pol. 7. Výdělková daň /. podniků k veřej
nému účtováni povinných...................... 400.000 T 400.000

!

500.000



K
ap

ito
la

T
itu

l

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1765

14A

Statni příjmy

pol. 8. Daň důchodová.............................

„ 9. Daň z příjmu................................

„ 10. Státní důchodková přirážka . . . .

„ 11. Dávka z tantiém............................

Pol. 5.—11. (Úhrn)

pol. 12. Válečná daň...................................

„ 13. Daň majetková .................................

Pol. 1.—13. -(Úhrn)

pol. 14. Báňská daň...................................

„ 15. Daň ze zbraní a lovu.....................

„ 16. Úroky z prodlení, exekuční poplatky 
a tresty .....................................................

§ 1. (Úhrn)

Veřejné dávky:

Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla..................

„ 2. Vedlejší poplatky .............................

„ 3. Celní jistoty....................................

§ 2. (Úhrn)

Spotřební daně: 

pol. 1. Daň z kořalky:

a) Dávka z kořalky...................................

b) Dávka z droždí ....................................

c) Dávka deuaturační..................... . . .

d) Licenční poplatek................................

Pol. 1. (Úhrn)

pol. 2. Daň z cukru...................................

„ 3. Daň z minerálních olejů..............

„ 4. Daň ze zapalovadel a státní podíl
na zisku..................................................

pol. 5. Zvláštní dávka z vína v lahvích . .

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 1921

korun

40.000 40.000 800.000

10,000.000 — 10,000.000 3,000.000

120.000 — 120.000 —

. 11,061.000 — 11,061.000 4,600.000

200.000 — 200.000 4,000.000

100.000 — 100.000 2,000.000

13,161.000 — 13,161.000 11,700.000

— — — 40.000

9.200 — 9.200 25.000

200.000 — 200.000 150.000

13,370.200 — 13,370.200 11,915.000

6,006.290 6,006.290 500.000

3.000 — 3.000 2.400

10.000 — 10.000 4.000

6,019.290 — 6,019.290 506.400

13,200.000 — 13,200.000 7,000.000

50.000 — 50.000 100.000

200.000 — ’ 200.000 —

13,450.000 13,450.000 7,100.000

1.000 — 1.000 —

1,200.000 — 1,200.000 150.000'

60.000 — 60.000 200.000

50.000

r

50.000 600.000



1766 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

rt
o

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 1921

■a03

T
itu

l

korun

14A 2 3 pol. 6. Všeobecná daň nápojová............... 1,200.000 1,200.000 100.000

„ 7. Daň z masa.................................... 1,500.000 — 1,500.000 200.000

„ 8. Potravní daň na čáře...................... — — — —

„ 9. Dávka z uhlí.................................... — — — —

„ 10. Daň z vodní síly......................... . — — — —

„ 11. Náhrada obcí za vybírání Obecních 
dávek při potravní dani na čáře.............. — — — —

pol. 12. Různé příjmy................................. 2.000 — 2.000 2.000

§ 3. (Úhrn) 17,463.000 — 17,463.000 8,452.000

4 Poplatky:

pol. 1. Kolky.................. ... ......................... 1,595.000 — 1,595.000 1,807.000

„ 2. Právní poplatky............................. 2,181.000 — 2,181.000 600.000

| „ 3. Taxy............................................... 2.200 — 2.200 66.050

j „ 4. Dopravní daně železniční:

a) Daň z jízdních lístků......................... — — — —

b) Daň z nákladů.................................... — — — —

c) Daň ze zavazadel................................ — — — —

po!. 5. Daň z převodu statků a pracovních 
výkonů a daň přepychová ..................... 6,000.000 — 6,000.000 2,000.000

§ 4. (Úhrn) 9,778.200 — 9,778.200 4,463.050

Titul 2. (Úhrn) 46,630.690 — 46,630.690 25,336.450

3 Monopoly:

1 Tabák ............................................................. - - — — —

2 Sůl................................................................. — — — —

3 Sladidla .......................................................... — — — —

4 Výbušné látky............................................... — — — —

5 Státní loterie................................................... — — — —

Titul 3. (Úhrn) — — —

I



K
ap

ito
la

T
itu

l

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470, 1767

Státní příjmy

řádné mimořádné

korun

úhrn
V rozpočtu 
na rok 1921

L4A

5

1

2

3

4

0

7

8

9

Mincovnictví.........................

Pokladniční správa:

Odúmrtí..................... ................................... 1.200 — 1.200 600

Vojenská taxa.............................................. 15.000 — 15.000 —

Puncovní poplatky....................................... — — — —

Mincovní zisk:

pol. 1. Kursovní zisk.................................... — 250.000 250.000 200.000

pol. 2. Zisk z ražení peněz.................. — — — —

Úroky z movitého státního jmění.............. — — — —

Nemovitý státní majetek:

pol. 1. Prodeje .............. — — — —

pol. 2. Užitky............................................... — — — —

pol. 3. Vyvážení.............. ... i — — — —

Refundace nákladu na vybítání dávky z ma
jetku ......................................................... — — — —

Různé příjmy:

pol. 1. Poplatky za státní dozor.................. 109.800 — 109.800 —

pol. 2. Příspěvky k režijním výlohám . . . j 2.000 — 2.000 —

pol. 3. Státní podíl na přebytku pokut dů- 
chodkových ............................................... — — — 30.000

pol. 4. Splacené půjčky.................. — — — -

pol. 5. Propadlé hodnoty ............................. — — — -

pol. 6. jiné příjmy....................................... 62.000 — 62.000 —

§ 9. (Úhrn) 173.800 — 173.800 30.000

Titul 5. (Úhrn) 190.000 250.000 440.000 230.600

Kapitola 14 A. (Úhrn) 40,877.015 250.000 47,127.015 25,569.635

Kapitola 14. a 14 A. (Úhrn) p.5G2,627.679 948,778.571 ■10.511,406.250 7.100,439.075

• 1



1768 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

O
Pa

ra
gr

af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 1921

'čiKj
W T

itu
l

korun

XV. a XV A. Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a živnosti.

15 Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a živností:

1 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností. 426.000 — 426.000 215.000

2 Patentní obor............................................... 2,795.000 — 2,795.000 1,420.500

Kapitola 15. (Úhrn) 3,221.000 — 3,221.000 1,635.500

15A

1

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi .... 30.000 30.000 30.000

Kapitola 15. a 15 A. (Úhrn) 3,251.000 — 3,251.000 1,665.500

XVÍ. a XVIA. Ministerstvo pošt a telegrafů.

16 Ministerstvo pošt a telegrafů.

1 Ústřední správa........................................... 100.000 — 100.000 —

2 Poštovní provoz:

i Pošta.................................... ......................... 614,000.000 — 614,000.000 490,000.000

2 Telegraf.......................................................... 83,000.000 — 83,000.000 50,500.000

3 Telefon.......................................................... 113,000.000 — 113,000.000 82,000.000

4 Ostatní příjmy............................................... 6,122.000 24,860.000 30,982.000 5,251.100

Titul 2. (Úhrn) 816,122.000 24,800.000 840,982.000 627,751.100

3 Poštovní úřad šekový................................. 84,151.000 — 84,151.000 38,062.000

4 Poštovní provoz automobilový.................. 26,860.000 — 26,860.000 46,443.000

Kapitola 16. (Úhrn) 927,233.000 24,860.000 952,093.000 712,256.100

16A Ministerstvo pošt a telegrafů, 
zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

2 Poštovní provoz:

1 Pošta ... ............... 7,900.000 — 7,900.000 7,200.000

2 Telegraf . , „ 2,040.000 2,040.000 2,000.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1769

16A

17

18

Státní příjmy

Telefon . . . 

Ostatní příjmy

Titul 2. (Úhrn) 

Kapitola 16 A. (Úhrn) 

Kapitola 16. a 16 A. (Úhrn)

XVn. Ministerstvo železnic.

Ministerstvo železnic: 

Ministerstvo železnic......................

Provoz státních drah: 

Příjmy z přepravy . 

Ostatní příjmy . . .

Příjmy ze zahájení neb převzetí provozu na 
nových tratích................................ ... . .

Mimořádné příjmy

Titul 2. (Úhrn)

Státní podíly na společenské dopravě a na 
výtěžku soukromých drah.....................

Garantované dráhy

Kapitola 17. (Úhrn)

XVIII. a XVIH A. Ministerstvo zemědělství.

Ministerstvo zemědělství: 

Ústřední správa...........................................

Vyučování a pokusnictví;

Oddíl I. Vyučování.......................................

Oddíl II. Pokusnictví....................................

Titul 2. (Úhrn)

řádné mimořádné úhrn

korun

600.000

74.500

10,614.500

10,614.500

937,847.500

448.500

4.068,673.000

854,012.090

4.922,685.690

4.923,134.190

1.060

7,236.368

71.000

7,307.368

223.000

223.000

223.000

25,083.000

600.000

297.500

V rozpočtu 
na rok 1921

300.000

33.000

10,837.500 9,533.000

10,837.500

962,930.500

448.500

4.068,673.600

854,012.090

21,365.900 21,365.900 7,507.270

9,533.000

721,789.100

178.500

3.560,383.240

120,386.830

21,365.900 4.944,051.590 j3.688,277.340

700.000

300.000

22,365.900 1.945,500.090 3.688,655.840

700.000

300.000

200.000

1.060

7,236.368

71.000

7,307.368

860

8,248.453

64.000

3,312.653



1770 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470-

já
O

«4—<cá Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 
na rok 1921

‘p.cá
W T

itu
l bDcá

cáP. korun

18 3 Zemědělství ................................................... 1,660.679 924.000 2,584.679 1,774.640

4 Chov koní.................. ... 9,079.050 — 9,079.050 24,951.480

5 Zvěrolékařství .............. 3,379.818 — 3,379.818 1,857.074

6

i

Lesy a statky:

Ředitelství státních lesů a statků............... _

2 Státní lesy a statky.................................... 148.925.630 100 148,925.730 109,699.539

-
2a Lesy a statky, jež v důsledku mírových 

smluv staly se majetkem státu.............. 243,627.000 — 243,627.000 —

3 Statky náboženského fondu......................... 4,250.650 — 4,250.650 2,379.790

Titul 6. (Úhrn) 396,803.280 100 396,803.380 112,079.329

Kapitola 18. (Úhrn) 418,231.255 924.100 419,155.355 143,976.036

18A

1

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

Ústřední správa........................................... 500 500 500

2 Vyučování a pokusnicťví......................... ... 2,909.910 — 2,909.910 261.320

3 Zemědělství................................................... 373.720 521.977 895.697 8,766.600

4 Chov koní ...................................................... 122.200 — 122.200 167.100

5 Zvěrolékařství.................. ... 30.000 — 80.000 80.000

6 Lesy a statky:

2 Státní lesy a statky........................ ... 103,005.830 — 103,005.830 62,385.386

Kapitola 18 A. (Úhrn) 106,442.160 521.977 106,964.137 66,610.906

Kapitola 18. a 18 A (Úhrn) 524,673.415 1,446.077 526,119.492 210,586942^

XIX. a XIX A. Ministerstvo 
spravedlnosti.

19 Ministerstvo
spravedlnosti:

1 Ministerstvo spravedlnosti......................... 50.000 — 50.000 50.000

2 Nejvyšší soud ............................................. — — — —

3

i

Justiční správa v zemích........................... 1,149.680 — 1,149.680 635.320



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1771

O cdf-Hbn
Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 1921

Cůcd
W

j T
itu

l cdf~icdOh korun

19 4 Trestnice . .................................................. 11,568.483 11,568.483 2,371.433

5 Polepšovací a trestní přechodné ústavy pro 
mladistvé provinilce................................ 5,160.000 — 5.160.000 7,300.000

Kapitola 19. (Úhrn) 17,928.163 — 17,928.163 10,356.753

19A Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

3 Justiční správa . ................................... 17.000 — 17.000 17.000

Kapitola 19 A. (Úhrn) 17.000 — 17.000 17.000

Kapitola 19. a 19 A. (Úhrn) 17,945.163 — 17,945.163 10,373.753

XX. a XX A. Ministerstvo veřejných prací.

20 Ministerstvo veřejných
prací: 1

1 Ústřední správa:

i Různé příjmy......................... ... c ... . — — — -

2 Příjmy plynoucí z činnosti hydrologického 
a hydrografického ústavu ...................... 40.000 —

nX-

40.000 31.000 I

3 Hospodaření uhlím . . . 55,000.000 — 55,000.000 80,090.000

4 Hospodaření naftou a jejími produkty . . . 700.000 — 700.000 700.000

Titul 1. (Úhrn) 55,740.000 — 55,740.000 80,821.000
2 Technické zkušebnictví a výzkumnictví:

1 Technické zkušebnictví a výzkumnictví po
všechné ..............

2 Ustav pro hospodárné využití paliv 30.000 — 30.000 ___

3 Ústavy pro zkoušení ručních střelných 
zbraní.............. 90.000 ____ 90.000 9.000

Titul 2. (Úhrn) 120.000 — 120.000 9.000
3 Cejchovní služba:

1 Cejchovní úřady . 3,700.000 — 3,700.000 2,000.000
2 Příspěvky interesentů k nákladům na vy

pravení cejchovních úřadů a jejich e\- 
positur............................

Titul 3. (Úhrn) 3,700.000 — 3,700.000 2,000.000

i



1772 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

o
C+-I
f- Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 1921

'čicá
«

1 T
itu

l cf)at-irtPh korun

20 4 Státní strojní a elektrotechnická služba:

1 Taxy za zkoušky a revise kotlů .............. 651.000 — 651.000 610.000

2 Automobily.................................................. 665.000 — 665.000 665.000

3 Vzďuchoplavba ........................................... 100.000 — 100.000 100.000

Titul 4. (Úhrn) 1,416.000 — 1,416.000 1,375.000

5 Státní služba stavební . ............................. 2.810; 8.000 10.810 33.280

6. Stavby silniční a mostní............................. 374.520 800.000 1,174.520 258.556

7 Vodní stavby.............................................. 133.236 2,330.264 2,403.500 1,658.960

8 Horní úřady.................................................. 4,058.316 — 4,058.316 3,526.757

9 Státní geologický ústav ............................ 10.000 — 10.000 —

10 Radiologický ústav................................ ... . 30.000 — 30.000 20.000

11 Státní báňské závody................................ 612,899.150 227.950 613,127.100 625,742.440

12 Správa státních budov................................ 309.736 - 309.736 270.742

13 Pozemní stavby........................................... — 1.400 1.400 2.200

14 Ředitelství pro stavbu vodních cest.... 168.088 14.582 182.670 184.219

15 Plavebnictví:

1 Příjmy plavebních úřadů 2,202.000 — 2,262.000 10.000

2 Provoz vodní dopravy ................................ — 50,000.000 50,000.000 54,570.000

3 Provoz loděnice v Komárně nebo na jiném 
místě......................................................... 4,000.000 4,000.000 4,000.000

Titul 15. (Úhrn) 2,262.000 54,000.000 56,262.000 58,580.000

16 Elektrisace státu........................................... 680.000 — | 680.000 20.000

Kapitola 20. (Úhrn) | 681,903.856 57,382.196 739,286.052 774,500.134

PDA Ministerstvo veřejných prací, 
zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

3 Cejchovní služba:

1 Cej chovní úřady........................................... 30.000 — 30.000 80.000

Titul 3. (Úhrn) 30.000 — 30.000 80.000

-
i

-



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1773
T

itu
l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu 1 
na rok 19211

korun

4 Státní strojní a elektrotechnická služba:

I

1 Taxy za zkoušky a revise parních kotlů . . 40.000 — 40.000 40.000

Titul 4. (Úhrn) 40.000 — 40.000 40.000

6 Stavby silniční a mostní.............................. 55.000 — 55.000 —

7 Vodní stavby................................................ — — — 200.000

8 Horní úřady .................................................... 13.000 — 13.000 5.600

li Státní báňské závody.......................... ... . 65,485.000 — 65,485.000 16,435.000 I

12 Správa státních budov .................................. 57.680 — 57.680 -

Kapitola 20 A. (Úhrn) 65,680.680 65,680.680 16,710.600

Kapitola 20. a 20 A. (Úhrn) 747,584.536 57,382.196 804,966.732 791,210.734

XXL a XXÍ A. Ministerstva sociální péče.

1 Ministerstvo sociální péče:

1 Ústřední správa ............................................. 81.000 — 81.000 81.000

2 Sociální pojištění ............ 60.000 — 60.000 60.000

3 Péče stavební a bytová.............................. 52.000 — 52.000 —

4 Péče 0 mládež ............................................. 233.300 100.000 333.300 183.700

Titul 1. (Úhrn) 426.300 100.000 526.300 324.700

2 Organisace práce ......................................... 60.000 — 60.000 62.000

3 Živnostenská inspekce .......... 10.600 — 10.600 10.600

4 Péče 0 válečné poškozence ....... 2,100.000 — 2,100.000 2,000.000

5 Jiná všeobecná péče sociální...................... — 200.000 200.000 -

Kapitola 21. (Úhrn) 2,596.900 300.000 2,896.900
2,397.300 1

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

1 4 Péče 0 mládež ............................................. 37.000 — 37.000 -

Kapitola 21 A. (Úhrn) 37.000 _ 37.000 _

Kapitola 21. a 21 A. (Úhrn) 2,633.900 300.000 2,933.900 2,397.300

I



1774 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

c3
O

tt-,af- Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu

na rok 1921

c3

T
it

ul

t£a
korun

XXII. a XXII A. Ministerstvo pro

•

zásobováni lidu.

22 Ministerstvo
pro zásobování lidu:

1 Ústřední správa .............................................. — 251.000 251.000 7,943.800

Titul 1. (Úhrn) — 251.000 | 251.000 7,943.800

2 Potírání lichvy................................................. ____ 2,000.000 2,000.000 4,500.000

Titul 2. (Úhrn) _ 2,000.000 2,000.000 4,500.000

3 Vnější zásobovací služba.............................. — 3,572.000 3,572.000 501.000

Titul 3. (Úhrn) 3,572.000 3,572.000 501.000

Kapitola 22. (Úhrn) — 5,823.000 5,823.000 12,944.800

22A Zvláštní příjmyPodkarpaťské Rusi:

1 Zemský hospodářský úřad.......................... ■-- — — 883.000

Titul 1. (Úhrn) — — 383.000

2 Potírání lichvy............... ... ........................... ____ 100.000 100.000 200.000

Titul 2. (Úhrn) — 100.000 100.000 200.000

3 Vnější zásobovací služba.............................. — 63.000 63.000
- 1

Titul 3. (Úhrn) — 63.000 63.000

Kapitola 22 A. (Úhrn) — 163.000 163.000 583.000

Kapitola 22. a 22 A. (Úhrn) — 5,986.000 5,986.000 13,527.800

XXIII. a XXIII A. Ministerstvo veřejného
zdravotnictví a tělesné výchovy.

3 1 Ministerstvo veřejného 
zdravotnictví a tělesné

výchovy:

i Ústřední správa............................................. 31.500 — 81.500 16.700

2 Státní -ústavy................................................. 7,953.000 7,953.000 5,273.016



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1775

o

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn
V rozpočtu
na rok 19211

•acd
bá T

itu
l

korun

23 1 3 Státní lázně ..................................................... 3,300.000 __ 3,300.000 1,375.000

5 Zvláštní příjmy.......................... ... .................. 605.000 — 605.000 1,363.450

6 Příjmy z léčebného......................................... 6,000.000 — 6,000.000 —
j

7 Postátnění ústavů léčebných...................... 33,500.000 — 33,500.000 —

Titul 1. (Úhrn) 51,389.500 — 51,389.500 8,028.166

2 Vnější zdravotní služba:

C. Babické školy............................................. 131.627 — 131.627 372.412

Kapitola 23. (Úhrn) 51,521.127 — 51,521.127 8,400.578

23A Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi:

1 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné 
výchovy, Podkarpatská Rus:

\

.2 A. Státní ústavy ............. — — 350.000

Zvláštní příjmy.......................... — — 421.150

6 Příjmy z léčebného ........... 2,000.000 — 2,000.000 —

7 Postátnění ústavů léčebných ....... 500.000 — 500 000 -

Titul 1. (Úhrn) 2,500.000 — 2,500.000 771.150

2 Vnější zdravotní služba:

G. Babická škola v Užhorodě...................... 21.204 — 21.204 21.204

Kapitola 23 A. (Úhrn) 2,521.204 — 2,521.204 792.354 |

Kapitola 23. a 23 A. (Úhrn) 54,042.331 — 54,042.331 9,192.932

XXIV. Opatření přechodné doby poválečné.

24 Opatření přechodné doby 
poválečné:

1 Povolaní branci a jejich příslušnicí.

- československé vojsko zahraniční:

pol. 1. Sociální péče o legionáře, jich rodiny
— — —



K
ap

it
ol

a
1776 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

V rozpočtu 

na rok 1921

24

25

26

Věcná demobilisace......................................

Váleční uprchlíci. ..........................................

Různá opatření:

Příjem z přeplatkového fondu komise cukerní

Příjem z přeplatkového fondu komise lihové

Bilanční přebytky tukové ústředny . . . .

Podíl státu na exportním zisku při vývozu 
dříví............................................................

Titul 4. (Úhrn) 

Kapitola 24. (Úhrn)

XXV. Minisfersfvo pro sjednocení zákono
dárství a organisace správy.

Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství 
a organisace správy..................................

XXVI. Úřad pro zahraniční obchod. 

Úřad pro zahradniční obchod: 

Příjmy úřadu pro zahraniční obchod . . . .

Kapitola 26. (Úhrn)

55,270.000

27,000.000

2,000.000

250.000. 000

220.000. 000

27,000.000

2,000.000

250.000. 000

220.000. 000

10,000.000

2,000.000

700.000. 000

270.000. 000

150.000. 000

30,000.000 30,000.000 70,000.000

500,000.000

529,000.000

500,000.000 1.190,000.000

529,000.000

55,270.000

1.202,000.000

55,270.000 55,270.000

101,650.000

101,650.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1777

/

Celkový přehled.

Státní vydání a státní příjmy.



1778 Sbírka zákonů" a nařízení, č. 470.

Celkový přehled.

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje

‘EL
C3 korun

i President republiky............................................................ 3,000.000 3,000.000

2 Kancelář presidenta republiky......................................... 8,410.871 21,043.462 29,454.333

3 Národní shromáždění ........................................................ 38,895.143 2,000.744 40,895.887

4 Nejvyšší správní soud........................................................ 2,007.936 1,050.472 3,058.408

5 Nejvyšši účetní kontrolní úřad......................................... 1,914,478 1,032.386' 2,946.864

6 Příděly samospráv, svazkům............................................. 1.204,229.000 3,000.000' 1.207,229.000

7 Státní dluh republiky Československé.......................... 1.659,509.270 419,660.178 2.079,169.448

8 Pensijní a zaopatř. požitky............................................. 312,485.000 213,358.000 525,843.000

9 Předsednictvo ministerské rady..................................... 209,115.254 19.598.493 228,713.747

10 Ministerstvo zahraniční.................................................... 241,051.427 59,421.186 300,472.613

11 Ministerstvo národní obrany...................... ...................... 2.001,534.374 1.107,311.848 3.108,846.222

12 Ministerstvo vnitra............................................................ 309,662.230 247,821.300 557,483.530

13 Ministerstvo školství a národní osvěty.......................... 396,465.927 557,605.301 954,071.228

14 Ministerstvo financí............................................................ 1.283,656.773 438 290.586 1.721,947.359

15 Ministerstvo obchodu........................................................ 20,126.761 3,014.440
23,141.191 I

16 Ministerstvo pošt a telegraiů......................................... 539,876.540 331,778.430 871,654.970

17 Ministerstvo železnic......................................... ... 3.308,124.640 1.352,132.960 - 4.660,257.600;

18 Ministerstvo zemědělství ................................... 526,280.258 64,489.091 590,769.349

19 Ministerstvo spravedlnosti................................................. 163,392.560 99,453.040 262,845.600

20 Ministerstvo veřejných prací............................................. 601,627.095 426 682.774 1.028,309.869

21 Ministerstvo sociální péče................................................. 326,604.156 326,430.694 653,034.850

22 Ministerstvo pro zásobování lidu..................................... — ■ 29,305.069 29,305.069

23 Ministerstvo vet. zdravotnictví a tčlcsné výchovy.. . . 101,135.121 . 48,536.976 149,672.097

124 Opatření přechodné doby poválečné...................... — 744,135.462 744,135.462

8 25 Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství a organisace 
, správní ....................................................................... 1,492.808 890.740 2,383.548

123
! Úřad pro zahraniční obchod............................................. 28,134.235 6,185.000 34,319.235

! Úhrn státních výdajů........................................................

1 ■

13.288,731.847
i

i

6.524,228 632 19.812,960.479

,1



Sbírka zákonů a nařízeni, č. 470. 1779

Celkový přehled.

| K
ap

ito
la Státní příjmy

řádné- i mimořádné ú h r n

/
korun

1 President republiky........................................................

'

-

2 Kancelář presidenta republiky......................................... 2,808.196 - 2,?08.196

3 Národní shromáždění........................................................ 179.000 — 179.000

4
I

Nejvyšší správní soud ............................................. ; . 6.000 — 6.000

5 Nejvyšší účelní kontrolní úřad......................................... — — —

6 Příděly sainospráv. svazkům............................................. — ‘ — —

7 Státní dluh republiky Československé...................... ... — - —

8 Pensijní a zaopatř. požitky ..................................... . . 17,700.000 17,700.000

9 Předsednictvo ministerské rady..................................... 233,680.600 5.000 233,685.600

10 Ministerstvo zahraniční...................... ............................. ' 20,679.517 — 20,679.517

11 Ministerstvo národní obrany............................................. 167,219.060 3,000.000 170,219.060

12 Ministerstvo vnitra........................................................... 7,106.030 — 7,106.030

13 Ministerstvo školství a národní osvěty.......................... 12,212.013 262.670 12,474.683

14 Ministerstvo financí.................................. ......................... 9.562,627.679 948,778571 10.511,406.250

15 Ministerstvo obchodu........................................................ 3,261.000 — 3,251.000

16 Ministerstvo pošt a telegtafů ......................................... 937,847.500 25,083.000 962,930.500

17 Ministerstvo železnic........................................................ 4.923,134.190 22,365.900 4.945,500.090

18 Ministerstvo zemědělství ................................................ 624,673.415 1,446.077 526,119.492

19 Ministerstvo spravedlnosti ................................................. 17,945.163 ■— 17,945.163

20 Ministerstvo veřejných prací............................................. 747,584536 57,382.196 804,966.732

21 Ministerstvo sociální péče................................................ 2,633.900 300.Q00 2,933.900

22 Ministerstvo pro zásobování lidu..................................... — 5,986.000 5,986.000

23 Ministerstvo veř. zdravotnictví a tělesné výchovy . . . 54,042.331 — 54,042.331

24 Opatření přechodné doby poválečné.......................... — 529,000.000 529,000.000

25 Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství a organisace
správní ..........................................................................

26 Úřad pro zahraniční obchod . ......................................... 55,270.000 — 55,270.000

.

17.290,600.130 1.593,609.414 18.884,209.544

i
197*



Po
lo

žk
a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1781

Příloha II.

Rozpočet státních investic pro rok 1922,

Potřeba

Obor správní

A. Předsednictvo ministerské rady.

jednotlivě úhrnem

v korunách 
- ■

1

2

a) Státni úřad statistický:

Koupě dirkovacích a třídících strojů...............

b) Státní tiskárna: •

2,500.000
68.000

1,000.000
536.750

Úhrn A (Předsednictvo ministerské rady)

Opatření nových strojů a zařízení
pro Státní tiskárnu v Praze . . .

„ „ „ v Žatci . . .
„ „ „ v Košicích .

v Uzhorode .

4,800.000

4,104.750

8,904.750 i

B. Ministerstvo financí.

1 I Zakoupení strojů pro tabákové továrny .... 16,400.000

C. Ministerstvo pošt a telegrafů.

1 Zřizování poštovních budov na nádražích:

Bohušovice .....................
Cmunt .............................
Horní Dvořiště.................
Rakovník.........................
Česká\ Třebová.................
Hradec Králové • • ■ •

a) Cechy:
. , 100.000
. . 500.000
. . 800.000
. . 1,200.000
. . 500.000
. . 800.000

Břeclava ........
Brno.................................
Prostějov.........................
Olomouc .........................
Přerov ..............................
Skalice-Boskovico . . . 
Satov..................................

b) Morava:
. . 700.000
. . 700.000
. . 500.000
. . 500.000
. . 700.000
. . 700.000
. . 1,000.000

c) Slezsko:
.. Z 1,500.000 
. . 500.000

Snáška . . . 11,200.000



Po
lo

žk
a

1782 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

Obor správní
.jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos . . . 11,200.000 25,304.750

d) Slovensko:

Bratislava . , . , , 
Parkáň-Nána . „ , .
Zvolen..................
Košice..................
Lučenec ..............  .
Slov. Nové Měsí j .
Toruše..................
Medzi-Laborce . . . 
Orlov.....................

1,000.000 ! 
800.000 
800.000 
600.000 
800.000 
600.000 
300.000 
300.000 
200.900

o) Podkarpatská Rus:

Cop . . . 
Kiralyhaza
Jasína

200.000
800.000
200.000

Úhrn k pol. C 1 17,800.000

Zřizováni telegrafu, telefonu a potrubní pošty: 

a) Čechy, Morava, Slezsko a Slovensko:

na telegraf............................................................................... ‘ 27,000.000
na telefon................................................................................... 134,000.000
na potrubní poštu......................... ........................................... 1,000.000

b) Podkarpatská Rus:
na telegraf............................................................................... 1,000.000
na telefon.......................................................................................^,3,200.000

Úhrn k po!. C2......................... . .

Poštovní provoz automobilový:

a) na pořízení 40 automobilů..................................................... 6,000.000

b) na zřízení dílen . . .......................   10,000.000
Úhrn k pol. C 3.................................

Úhrn 0 (Ministerstvo pošt a telegrafů)....................................

166,200.000

16,000.000

200,000.000

D. Ministerstvo železnic.

a) Podle stavebního a investičního programu dle přílohy k zákonu ze 
dne 30. března 1920, čís. 235 Sb. z. a n.:

I. Stavba nových drah:

1
2
3

Handlová—Horní Štubňa 
červená Skála—Margecani 
Sliv. Nová Ves—Trebišov

Snáška . . .

20,000.000
12,000.000
5,000.000

37,000.000 225,304.750



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1783

a
>NJ

! jednotlivě
úhrnem

O
O Obor správní __ 8

Ph v korunách

Přenos . . 37,000.000 225,304.750

4 Užhororl—Munkačevo ................................ 10,000.000
0 Munkačevo—Bilk —Huszt..................... . . 5,000.000
6 Vsetín—Bilnice—Brumov............................. 5,000.000
7 Veselí n. Moravou—Nové Město................................................................ 20,000.000
8 Krupina—Zvolen............................................................................................ 10,000.000
9 Spojka u Žabokrek......................................................................................... 2,000.000 1

10 Podolinec—Orlov............................................................ ............................... -1,000.000 0
11 Tvrilošin—Polhora.............. .......................................................................... 2,500.000
12 Karvín—Trličko—Těšín (po případě varianta vyhovující novým poměrům 1

na Těšínsko) ............................................................................................ 500.000
13 Dráha, zprostředkující spojení se severním Slovenskem......................... 5,000.000
14 Práce přípravné a trasovací.......................................................................... 2,000.000

Úhrn (1) . . 100,000.000

II. Provoz státních drah:

15 Stavba II., III. a IV. kolejí.......................................................................... 84,000.000
16 Úprava tratí pro zvýšený provoz—výhybiště.............. ............................... 44,000.000 1
17 Rozšíření síanic a topirenských zařízení..................................................... 210,000.009
18 •Zřízení a rozšíření dílen (inkl. strojní zařízení)....................................... 56,000.000
19 Doplňovací stavby na spodku železničním..................... ... ...................... 7,800.000
20 Doplňovací síavby na svršku železničním................................................. 80,000.000
21 Obytné budovy a nocležny................................... ...................................... 30,000.000
22 Budovy ředitelské.......................................:............................................. 10,000.000 1
23 Zabezpečení vozby, telefony, telegrafy....................................... '. . . . | 11,600 000
24 Stavby menšího lozsahu.............................................................................. 14,000.000
25 Elektiické zařízení pro pohon a osvětlování.............................................. 5,000.000
26 Práce projekční a studie.............................................................................. 1,600.000
27 Nepředvídané......................... ...................................................................... . 0,000.000 1
28 Opatření vozidel:

a) lokomotiv .... ........................................................................ 124,100 000 8
b) vozů ....................................................................................................... í 427,700.000

Úhrn (11) . . ' 1.111,800.000
Úhrn (a) . J

1.211,800.000

b) Stavby mimo stavební a investiční program dle přílohy k zákonu ze
i dne 30. března 1920, čís. 235 Sb. z. a n.:

I. Stavby nových drah:

29 Stavba nových drah na Hlučínsku................................................................ 20,000.000
30 Dokončení stavby dráhy Vajany—Bánovce.................................................. 10,000.000

II. Běžné investiční náklady:

31 Urychlení programové výměny svršku železničního, výstavba obytných
budov k odstraněni bytové nouze, pokud na ni v pětiletém investičním
programu není pamatováno a náklady na nepředvídané stavební výdaje 200,000.000

1 Únrn (b) . . 230,000.000

Snáška . . 1.441,800.000 225,304.750



Po
lo

žk
a

1784 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

32

Obor správní

Přenos . .

c) Na zaplacení nedoplatku z roku 1921 za vozidla v tomto roce již 
dodaná a splatná, na zaplacení vozidel již dodaných, ale ve smyslu 
dodací smlouvy v r. 1921 ještě ne splatných a na úhradu zvýšené 
peněžní potřeby vzhledem k mimořádnému stoupnutí cju veškerých 
průmyslových výrobků proti roku 1920, kdy pětiletý investiční program 
bvl sdělán:

1.441,800 000

a) lokomotivy
b) vozy . . .

Úhrn (c) . . 

Úhrn D. Ministerstvo železnic . .

E. Ministerstvo zeměděisíví.

I. Státní lesy a statky.

a) Čechy:

Na postavení a znovuzřízení vyhořelého cukrovaru ve Zvoleněvsi (il. splátka) 

b) Slovensko:
Stavba dopravních prostředků a budov v obvodu jednotlivých ředitelství 

státních lesů na Slovensku........................................................................

c) Podkarpatská Rus:
Stavba dopravních prostředků a budov v obvodu jednotlivých ředitelství 

státních lesů v Podkarpatské Rusi................................ .........................

Úhrn (í.) . .

II. Státní ústav pro chov koni.

a) Čechy:

Získání pozemků a úprava jich pro novou hřibárnu v Cechách . . . . : 
Získání pozemků pro hřebéinec v Nemošicích............................. -i .' .

b) Morava:
Získání a úprava pozemků nového hřebčince v Hodoníně, po případě 

koupě pozemků v Hodoníně........................................................................

c) Slovensko:
Získání a úprava pozemků pro nový hřeběín ...............................................

Úhrn (il.) .

111. Zemědělské školství.

a) Čechy:
Chrudim, postavení hospodářské kolny v hospodářství státního pedago 

gického kursu, spojeného se cvičnou hospodyňskou školou . . . . ,

Snáška

jednotlivě úhrnem

v korunách

258.900.000
299.300.000

558,200.000

2.000,000.000

12,009.000

6,000.000

2,020.000

20,020.000

500.000
40.000

500.000

1,000.000

2,040.000

40.000

40.000

225,304.750

2.225,304.750



Po
lo

žk
a

1785Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

Obor správní
jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos ... 40 000 2.225,304.750

b) Morava:

Hranice, vyvlastnění lesního polesí pro střední školu lesnickou^ .... 1,500.000

c) Slovensko:

Košice, hospodářská budova pro střední hospodářskou školu . . . ■ • • 
Oravský Podzámek, stavba salaše a ovčína pro státní hospodářskou školu

Báňská Sťávnice, na převzetí polesí Sv. Anton pro střední lesnickou sko.u

100.000 
50.000 
50 000 

1.200.000

Úhrn (11 □ .... 2940.000

Úhrn E.: „Ministerstvo zemědělství" .... 25,000.000

F. Ministerstvo veřejných prací.

I. Vodní stavby.

Čechy:,

Úprava Vltavy na Maninách pro zřízení centrálního nákladního nádraží

Uplavnění a využitkování vodní síly Vltavy nad Prahou (Vrané-Stěchovice) 
Uplavnění a využitkování vodní síly Labe u Stíekova ........

5.000. 000 
10,000.000

9.000. 000
5.000. 000

Úhrn (Čechy) .... 29,000.000

Slovensko:

Přístav v Komárně .........................................................................................

Úhrn (Slovensko) ....

30,500.000 
10 115 000

40.615 000

Úhrn (I.) .... 69,615.000

II. Elektrisace státu.

Novostavby vodních elektráren: 18,000 000 
13,000 000 
8,000.000

Úhrnem . . . '. 40,000.000

30,000.000
Novostavby parnien eieKtraren, utast .............................

Úhrn (II.) . . • • 70.000.000

Snáška . . • .
1 139,615.000

\\

2.250,304.750

I



Po
lo

žk
a

1786 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

Obor správní
jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos . 139,615.000 2.250,304 750

9
10
11
12
13

14

15
16
17
18

19
20

III. Stavby při státních báňských závodech.

Státní báňské ředitelství v M'o stě.

Zařízení elektrické ústředny na dole „Julius V.“ 111. splátka ......
Stavba dalších 3 dělnických domků, v Ervěnicích......................... ... . .
Zvýšení budovy státního báňského ředitelství v Mostě o III. p., dokončení 
Pokračování stavby dělnických domků v Komořaneeh a Kopistech . , . 
Dostavba 3 dělnických domků v Souši a dělnických lázní s lampárnou

na dole „Hedvika11......................................................................................
Na zařízení a koupi pozemků za účelem těžby uhlí v ochranných pilířích,

III. splátka ...............................................".................................................
Stavba hluboké jámy u Břeštan .................................................................
Zřízení zjednodušené třídičky pro uhelný lom IV., II. splátka ......
Přestavba uhel. úpravny na dole „Hedvika11, III. splátka . . . . . . . . 
Nákup pozemků k dolování...........................................................................

Úhrn (Státní báňské ředitelství v Mostě) . . . .

Státní báňské ředitelství v Příbrami.

Na znovuotevření starých stříbro- a olovonosných dolů v západních Čechách 
Nákup pozemků k účelům provozním ............................................... i . .

Úhrn (Státní báňské ředitelství v Příbrami) . . . .

, 200.000 
' 1,800.000

125.000
1,000.000

820.000

200.000
3.000. 000
2.000. 000 
2,000.000

500.000

11,645.000

1,000.000
5.000

1,005.000

21
22

23

24

25

26
27
28
29
30
31

Státní báňská správa v Jáchymově.

Výstavba nové hutě v Hor. Brandě a továrny na radium . ......................
Vybudování elektrovodné sítě a dalších provozních zařízení dolů jáchy

movských .................................... ................................................................

Úhrn (Státní báňská správa v Jáchymově) . . .

4,000.000

5.705.000

9.705.000

Státní báňské ředitelství v Kremnici. 

Stavba hydrocentrály na šachtě čís. III. a na šachtě „Maria11 2,400.000

Státní báňské ředitelství v Rožnavě.

Stavba dělnického domu a koupelen v Nadabule, stavba sborovny pro 
dělníky na Dolním a Horním Hrádku a nákup pozemků .......

Vybudování těžného zařízení a elektrických dolů.............. . ... . .

Úhrn (Báňské ředitelství v Rožnavě) . . . .

430.000
500.000

930.000

Ředitelství státní cli železáren v Pod březové.

Přestavba válcovny ......................................................................................
Tažírna drátů.............................................../ ... ............................
Generátory a žihací pece...............................................................................
Stavba hydrocentrály v Kyselé-Jasené ......................... ............................
Stavba dělnických domů a koupě pozemků ... *................................
Přestavba slévárny v Hroncí a její strojili zařízení....................................

Úhrn (Ředit. stát. želez, v Podbrezové) . . . .

Snáška . . . .

2,000.000
500.000

2,000.000
4,900.000

500.000
1,000.000

10,900.000

176,200.000 2.250,304.750



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1787

Obor správní
jednotlivě úhrnem

v korunách

• *
Píenos . . . 176,200.000 2.250,304.750

Státní báňské ředitelství v Tisovci.

Zřízení dmyeliadia........................................................................................
Zakoupení dvou parních kotlů...................................................................
Přestavba aparátů Whitwel!ových*na Cowperovy.......................................
Stavba bunkru na struskový písek a stavba vlečné koleje na dolní niveau

Zvýšení vysoké pece a rozšíření nístěje .................................................
Kúkup realit ku zřízení laboratoře a skladiště železa................................

3,000.000
1,500.000

500.000

300.000
500.000
100.000

Úhrn (Státní báňské ředit, v Tisovci) . . . 5,900.000

Státní báňská správa v Solnohrade.

Stavba tovární budovy a strojní zařízení nového solivaru, II. splátka . . 
Hlubinné vrtby na sůl u Solnohradu čís. 4 a 5, hloubení nové šachty, její 

vybudování a strojní zařízení s nákuoem pozemků............................

2,000.000

1,000.000

Úhrn (Státní báňská správa v Solnohrade) . . . 3,000.000

Státní báňské ředitelství ve Gbelech.

Stavba provozních budov a dělnických domků ...........................................
Nákup pozemků k provozu dolů ................................ ...............................

1,000.000
500.000

Úhrn (Státní báňské ředit, ve Gbeleeh) . . . 1,500.000

Státní báňské ředitelství v Marm. Solotvíně.

Hloubení nové jámy, její strojní zařízení a zřízení nové strojírny . ... 
Stavba dělnických domků a zřízení státní nemocnice............................

1,500.000
1,000.000

500.000

Úhrn (Státní báňské ředit, v Marm. Solotvíně) . . . 3,000.000

Úhrn (III.) . . .
- • 1

49,985.000

IV. P o z e ni n i stavby.

a) Záležitosti ústřední.

Úvěr pro definitivní umístění nových ústředních úřadů a parlamentu:

Pro vypracování náčrtů, plánu, zakoupení stavenišť a stavby samé (zákon
15,000.000

Úvěr pro provisorní umístění ústředních úřadů:
a) činžovní dům pro ministerstvo pro sjednocení zákonodárství . . .
b) koupě budovy pro účely ministerstva zahraničních věcí . .....
c) adaptace paláce Kolovratova pro presidium núm rady.....................
d) barákové stavby pro umístění různých úřadu...................................
e) provisorní pavilony pro ministerstvo železnic
íj přístavba IIL patra na budově klubů a výboru poslanecké sněmovny

6,000.000
6,000.000
1,000,000
4.000. 000
3.000. 000 
1,500.000

21 500.000 |

Snáška . . . 226,100.000

!

2,250,304.750



1788 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470

e3
>NO Obor správní

jednotlivě úhrnem

o -
v korunách

47

Přenos . . .
Uvěř pro stavby nedokončené:
Pro stavby nedokončené, pro něž není zvláště preliminováno, které však 

vyžadovat! budou nákladu spojeného ještě s dokončením vyúčtování 
dodatečnými pracemi atd. .................................... ...................................

226,100.000

1,000.000

2.250,304.750

48
49

Nákup budov pro diplomatické zastoupení čsl. republiky „v cizině . . . 
Subvence na stavby nouzové:

a) dokončení staveb obytných domů pro státní zaměstnance (Praha,
Plzeň, Brno, M. Ostrava, Opava, Ó. Těšín, Bratislava)......................

b) Stavby obytných budov pro státní zaměstnance v Bratislavě . . .

16,000.000

25.000. 000
30.000. 000

55,000.000

50 Bratislava, pro novostavbu mezinárodní komise dunajské ..... c . . 8,000.000 -

51 Košice, adaptace barákového ležení v Barči, subvence na dohotovení . . 4,000.000

52 Užhorod, dokončení kolonie rodinných domků pro státní zaměstnance . 1,100.000

53 Užhorod, na stavbu a zařízení svobodáren pro státní zaměstnance . . . 1,200.000

Úhrn (a) . . . 122,800.000

b) Stavby v oboru presidia ministerské rady.

Cechy:
54
55
56
57

Praha, přestavba státní tiskárny ................................................................
Praha, stavba nové budovy pro státní úřad statistický.............................
Praha, novostavba státního pozemkového úřadů ........................................
Zatec, státní tiskárna, přístavba a adaptace...............................................

3.000. 000 
2.QOO.OOO
2.000. 000 

250.000

7,250.000

Slovensko:
58 Košice, státní tiskárna, přístavba a ádaptace.................. 200.000

Podkarpatská Rus:
59 Užhorod, státní tiskárna a adaptace............................................................. 350.000

Úhrn (b) . . . 7,800.000

c) Stavby v oboru ministerstva vnitra:

Čechy:

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

Kraslice, dostavba úřední budovy.................................................................
Třeboň, novostavba úřední budovy.............................................................
Jablonec n. N., novostavba úřední budovy..................................................
Smíchov, novostavba úřední budovy pro policejní komisařství..............
Kutná Hora, novostavba úřední budovy........................................... ...
Liberec, novostavba úřední budovy .............................................................
Náchod, novostavba úřední budovy.............................................................
Praha, stavba četnických kasáren.................................................................
Rakovník,, přestavba budovy okresní správy politické.............................
Strakonice, stavba budovy okresní správy politické................................
Tábor, přístavba budovy okresní správy politické....................................
Roudnice, stavba budovy okresní správy politické................................ .
Praha, stavby v budově policejního ředitelství...........................................
Semily, koupě domu pro okresní správu politickou................................

300.000 
1,000.000 
1,000.000 
1,000.000

100.000 
100.000 
200.000

2,000.000
500.000
100.000
400.000
100.000 
300.000 
300.000

Úhrn (Čechy) . . . 7,400.000

•
Snááka . . .

'
327,600.000 2.250,304.750

;



Po
lo

žk
a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1789

Obor správní
jednotlivě úhífiěm

v kor mách

Přenos . . . 327,600.000 2.250,304.750

74
75
76
77
78
79
80

81

82
83
84

85
86

87
88
89
90

91

1
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 
100 

101 
102 
103 

■ 104
105 
106

Morava:
Přerov, stavba úřední budovy.......................................................................
Vyškov, stavba úřední budovy . .............................................. . . .
Val. Meziříčí, stavba úřední budovy..................... .................... ... ... .
Mor. Ostrava, stavba úřední budovy..................... ................. ...
Uher. Brod, stavba úřední budovy................................................................
Vsetín, stavba úřední budovy ...................................
Mor. Ostrava, stavba policejního komisařství (společné s inspektorátem

uhelné dopravy)................................... ................. ................................
Mor. Třebová, stavba úřední budovy okresní správy politické..................

Úhrn (Morava) . . .

Slezsko:
Bruntál, novostavba úřední budovy.........................................................
Bí.ovec, novostavba'úřední budovy . ..................................................
Opava, přestavba pro policejní komisařství . . ................................

Úhrn (Slezsko) . .

Slovensko:

Na stavby úředních budov..................... ...
Stavba budov pro četnictvo .................. ...

200.000
100.000
600.000
100.000
200.000
100.000

2,000.000
100.000

3,400.000

100.000
100.000
100.000

800.000

2,000.000
1,000.000

Úhrn (Slovensko) . . .

Podkarpatská Rus:
Užliorod, novostavba vládní budovy gubernátorské . .................................
Užhorod, novostavba budovy policejního ředitelství .............................
Užliorod, stavby provisorní státní budovy pro civilní správu..................
Stavby budov pro četnictvo.......................................................................

Úhrn (Podkarpatská Rus) . . .

Úhrn (c) . . .

3,000.000

500.000
100.000 

1,000.000 
1,000.000

2,600.000

16,700.000

d) Stavby v oboru ministerstva pošt a telegrafů.

Čechy:

Stavby poštovních a hospodářských ústředen..................... ...
Rychnov n. Kn., novostavba^ poštovní budovy.......................................
Police n. M., novostavba poštovní budovy..............................................
Poděbrady, novostavba poštovní budovy ..............................................
Holice, novostavba poštovní budovy.....................................................
Louny, novostavba poštovní budovy . ... • • ■ • • • • • ■ • • • 
Praha II Jindřišská ul. č. 900, přístavba IV. poschoui . . . . . •Praha li:’, Jindřišská ul. č. 900, II. splátka trhové ceny za.zakoupeny dum 
Stavba dalších dvou baráků na pozemcích Sacre Loeur . ... • ■ • 
Pardubice, novostavba úřední budovy pro ředitelství pošt a telegia u .
Jičín, novostavba poštovního úřadu . ........................................... • •
Bílina, koupě domu k účelům poštovním..............................................
Brandýs n. L., novostavba poštovní budovy...........................................
Slaný, novostavba poštovní budovy.........................................................
Sušice, novostavba poštovní budovy......................................................
Náchod, novostavba poštoyní budovy......................................................

Úhrn (Čechy) . . 

Snáška . .

2,000.000
800.000
400.000 

1,000.000
300.900
600.000

1.500.000
1.400.000 

200.000
1.500.000

300.000
150.000
800.000 
200.000 
100.000 
360.000

11,610.000

348,510.000 2.250,304.750

ý ■' .•'rV.Sí



1790 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

rf

O Obor správní
jednotlivě úhrnem

OD_ v korunách

Přenos . . . 348,510.000 2.250,304.750

Morava:
/

107
108 
100 

110 

111

Hranice, novostavba poštovní budovy................................................. ... . .
Mor. Budějovice, novostavba poštovní budovy.................................. . . . •
M. Ostrava, přístavba poštovní budovy .........................................................
Šumperk, novostavba poštovní budovy........................................................
Znojmo, koupě budovy.......................... ............................................................;

200.000

400.000 
1,000.000

250.000 
2,500.000

Úhrn (Morava) . . . . 4,350.000

Slezsko:
112

113
Opava I.,- přístavba poštovní budovy............................................................
Opava, zakoupení budovy poštovního ředitelství (II. splátka)................... 1

500.000
50.000

Úhrn (Slezsko) . .• . 550.000

Slovensko:

114
115
116
117
118
119
120 

121

Píšťany, novostavba poštovní budovy..................................................... ... .
Trenčín, novostavba poštovní budovy............................................................
Nitra, novostavba poštovní budovy................................................................
Košice, novostavba budovy ředitelství pošt a telegrafů..............................
Růžomberk, novostavba poštovní budovy.....................................................
Zvoleň, novostavba poštovní budovy............................................................
Nové Město nad Váhem, poštovní budova, přístavba i. patra...................
Trnava, novostavba poštovní budovy............................................................

400.000
300.000
600.000 

2,000.000
400.000
600.000 
400.000 
400.000

Úhrn (Slovensko) . . . 5,100.000

Úhrn (d) . . . 21,610.000

e) Stavby v oboru ministerstva zemědělství. /

Čechy:

122

123
124
125

126

127

Kladruby, novostavba dělnických domků pro zřízence státního hřeběínu
Kladruby, přístavba hříbárny a porodnice.............................. ... . ... •
Zřízení nové hříbárny (novostavby a přestavby).........................................
Rozšíření objektů hřebčinců v Písku a Nemošicích k umístění hřebčince

z Domažlic ..................................................................................................
Chrudim, postavení hospodářské kolny v hospodářství státního pedago

gického kursu spojeného s cvičnou hospodářskou školou...............
Na stavby při nových a převzatých zemědělských školách.......................

800.000
400.000 

1,000.000-

1,000.000

40.000
200.000

Úhrn (Čechy) . , . J 3,440.000

Morava:
^ 1,000.000

128

129
130

Novostavby a přestavby hřebčince v náhradu za hřebčinec v Hodoníně,
po příp. koupi a adaptace hřebčince v Hodoníně..............................

Na stavby při nových a převzatých zemědělských školách.......................
Na stavby stratifikačních domků při nových školách..................................

1 200.000 
300.000

■ Úhrn (Morava) . . . lj 1,500.000

Snáška . . . ! 363,450.000

!

2.250,304.750



Sbírka zákonů a Ďařízení, č. 470. 1791

Ctí '

OĎH

131
132

133
134
135
136

137
138
139
140
141
142
143

144
145

146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160 
161 
162

Obor správní

Přenos

Slezsko:
Kravaře, stavba hospodářských bu lov při státních zemědělských školách 
Na stavby při nových a převzatých zemědělských školách......................

jednotlivě úhrnem

v korunách

363,450.000 2.250,304.750

Úhrn (Slezsko) .

Slovensko:

Nitra, vybudování hřebčince . ................... ... .............................................
Novostavby a přestavby hřeběinců v TopolčianA-ách..................................
Bratislava, novostavba úřední budovy.................................................• ■
Košice, zvýšení a rozšíření internátní budovy'státní střední hospodářské

školy..................................................................................... ......................
Košice, přestavba skleníku pro státní střední hospodářskou školu . . . 
Březno, přístavba škorní a internátní budovy státní- rolnické školy . . . 
Březno, stavba obytného domu pro učitele státní rolnické školy ; . . . 
Rymařská Sobota, postavení patra na obytném dotíiu státní jolnické školy 
Stavební úpravy nově zřízených a převzatých státních zemědělských škol
Na stavby stratifikačních domků při révových školách ..............................
Stavba obytných domů při ovocných školách.............................................

Úhrn (Slovensko) . .

Podkarpatská Rus:

Novostavby a přestavby hřebčince v Turjanských Remetách 
Huszt, novostavba budovy pro státní lesní úřad...................

Úhrn ^Podkarpatská Rus) 1 

Úhrn (e) .

í) Stavby v oboru ministerstva spravedlnosti.

Cechy:

Sedlčany, stavba úřední budovy ..................................... _ • . ...................
Pankrác (IV.), novostavba obytného domu pro dozorce veznu...................
Pankrác (V.), novostavba obytného domu pro dozorce vězňu^ . . . • ■ • 
Plzeň-Bory, novostavba 2. obytného domu pto dozorce veznu v trestnici
Chotěboř, novostavba úřední budovy...........................................................
Kamenice n.L., novostavba úřední budovy .................................................
Humpolec, novostavba úřední budovy . .................... ..........................
Holice, novostavba úřední budovy ..................................... .........................
Sokolov, novostavba úřední budovy...............................................................
Jilemnice, novostavba úřední budovy...........................................................
Ml. Boleslav, novostavba úřední budovy........................................................
Český Brod, novostavba úřední budovy...................... ................... > • • ■
Smíchov, přístavba krajského soudu ...........................................................
Chrudim, přístavba krajského soudu ............................................................
Cvikov, novostavba okresního soudu........................................................
Přimda, novostavba okresního soudu........................................................
Úpice, novostavba úřední budovy............... ................................................

Úhrn (Cechy) . .

Snáška .

150.000
200.000

350.000

2,000.000
2,500.000

500.000

1,500.000
100.000
300.000
150.000
100.000
500.000
150.000
359.000

8,150.000

570.000
150.000

720.000

14,160.000

200.00(0
450.000
450.000
400.000

1,000.000
900.000
100.000 
600.000
50.000
50.000
50.000
50.000
50.000

500.000
50.000
50.000
50.000

5,000.000

377,670.000 2.250,304.750



1792 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

a
«SJo Obor správní

jednotlivě
n-------------

úhrnem

oOt v korunách

Přenos . . . 377,670.000 2.250,304.750

Morava:

103
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175 
178

Třebíč, novostavba soudní budovy................................................. ...
Tišnov, novostavba úřední budovy........................................................
Hodonín, novostavba úřední budovy...............................................................
Jevíčko, novostavba úřední budovy................................................. ...
Přerov, novostavba úřední budovy.............................................
Ždánice, novostavba úřední budovy....................................................
Holešov, novostavba úřední budovy ................................................................
Mírov I., novostavba domů pro dozorce vězňů při trestnici......................
Mírov H., novostavba domů pro dozorce vězňů při trestnici...................
Znojmo, dostavba krajského soudu . . . . '.............................................
Rýmařov, novostavba úřední budovy.................................................
M. Ostrava, přístavba pro zamýšlený krajský soud.....................................
Vsetín, novostavba zemské trestnice............................................................
Mikulov, adaptace tábora uprchlíků na trestnici a polepšovací ústav pro 

ženy . . t. a .............................. ..................

800.000
300.000
250.000
200.000 

50.000 
50.000

150.000
150.000
250.000 

50.000
800.000 
100.0U0

2,000.000

Úhrn (Morava) . . . 5,200.000

Slezsko:

177
178
179

Bohumín, dostavba úřední budovy................................................................
C. Těšín, stavba okresního soudu...................................................................
Klimkovice, novostavba úřední budovy.........................................

100.000
2,000.000

50.000

Úhrn (Slezsko) . . . 2,150.000

Slovensko:

180

■ 181 
lí>2
183
184
185

Bratislava, novostavba věznice, budovy státního zastupitelství, sedrie
a tabule (přípravná práce)................................................................... .

Uher. Skalice, novostavba soudní budovy....................................................
Růžomberk, úprava sedrie..............................................................................
Banovice, dostavba soudní budovy...............................................................
Košice, novostavba domů pro úředníky a zřízence při Komenského ústavu 
Košice, vyvlastněn! hospodářství v Opatské pro Komenského ústav . .

1,000.000
100.000

50.000
500.000 

2,000.000
100.000

Úhrn (Slovensko) . . . 3,750.000

Podkarpatská Rus:

186
187
188

Užhorod, novostavba okresního a sborového soudu ..................................
Velká Berezná, novostavba soudní budovv...................... . ...................
Huszt, přístavba-okresního soudu............................................. .....

150.000 
50.000

800.000

Úhrn (Podkarpatská Rus) . c . 1,000.000

Úhrn (f) , . 17,100.000

ií

Snáška . . .

. ‘t: . .

! 389,770.000 2.250,304.750

/



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. 1793

d
>CSJ Obor správní

jednotlivě úhrnem

oP-J v korunách

Přenos . . 389,770.000 2,250,304.750

g) Stavby v oboru ministerstva veřejných prací.

Cechy:
189
190
191
192

Praha, novostavba radiologického ústavu......................................................
Jáchymov, novostavba ozařovacího pavilonu..............................................
Smíchov, novostavba úřední budovy pro vodohospodářské úřady .... 
Smíchov, přístavba budovy ministerstva veřejných piací (ve dvoře) . . .

200.000
300.000

1,000.000
1,200.000

Úhrn (Čechy) . . 2,700.000

Slovensko:
193
194

Bratislava, stavby administrativní budovy pro přístavní úřad..................
Bratislava, stavba obytných domů pro zřízence...........................................

1,000.000
600.000

Úhrn (Slovensko) . . 1,600.000

Podkarpatská Rus:
195 Užhorod, budovy referátu veřejných prací .................................................. 1,000.000

Úhrn (g) . . 5,300.000

h) Stavby v oboru ministerstva zdravotnictví a tělesné výchovy.

Čechy:

196
197

198

199
200

Zakoupení staveniště a přípravné práce pro novostavbu tělovýchovného

Zakoupení slaveniště a přípravné práce pro novostavbu ústavu z.ubo-

Novostavby nemocnic v Čechách......................... ... ..... . • • • •
Karlovy Vary, na převzetí lázeňských budov společnosti Zlatého a Bílého 

Kříže.................. ... .....................................................................................

4,000.000

300.000

100.000 
8,500.000

200.000

Úhrn (Čechy) . . 13,100.000

201

Morava:
2,700.000

Slovensko:
Štrbské Pleso, dostavba státního hotelu ._.................. ...
Novostavby a přestavby státních lázeňských budov na Slovensku . . .

Na přístavbu a adaptace příp. jiných státních nemocnic na Slovensku . . 
Dol. Smokovec, další vybudování státního léčebného ústavu Srobarova 

pro děti tuberkulosní á zakoupení pozemku pro rozšířeni tohoto ustavu .
Štrbské Pleso, zakoupení realit k zaokrouhlení státních lázní..................
Sliač, nákupní cena státních lázní................................................................

Úhrn (Slovensko) . .

2,000.000
5,000.000

10,000.000
6,000.000

1,000.000
300.000

2,000.000

202
203
204
205
206

207
208

20,300.000

Snáška . . 437,170.000 2.250,304.750

198



1794 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

cd
>NO Obor správní

jednotlivě úhrnem

PLh v korunách

Přenos . . 437,170.000 2.250,304.750

Podkarpatská Rus:

209 MukaSevo, rozšíření, po případě přestavba nemocnice v případě sestátnění 2,000.000

Úhrn (h) . . 44,100.000

i) Stavby v oboru ministerstva sociální péče.

Cechy:

210 Zřízení ústavu a útulku pro invalidy v obvodu zemského úřadu pro péči 
o válečné poškozence v Praze.................. ... 100.000

Morava:

211 Zřízení ústavu a útulku pro invalidy v obvodu zemského úřadu pro péči 
o válečné poškozence v Brriě.................. 100 000

Slovensko:

212 Bratislava, dostavba budov zemského úřadu pro péči o válečné poško- 
zence . t *......................... ...

Úhrn (i) . . 5,200.000

j) Stavby v oboru správy tabákových továren.

213
214
215
216
217
218
219
220 
221 
222
223
224
225
226

Cechy:
C. Budějovice, zřízení kuchyně..................
C. Budějovice, zřízení lázně..............
Jáchymov, regulace potoka a postavení hradní zdi
Jáchymov, novostavba administráční budovy
Jáchymov, stavba kůlen na prkna ....
Jáchymov, prodloužení elektiické manipulační dráhy
Písek, novostavba skladiště surovin
Písek, postavení budovy pro kojence .
Sedlec, zřízení biologické čisticí stanice a rekonstrukce záchodu .... 
Sedlec, novostavba budovy pro výrobu cigaret
Sedlec, zakoupeni pozemků za účelem zaokrouhlení majetků
Tábor,, novostavba budovy pro ekonomii
Tábor, přístavba poschodí kuchyně . .
Tachov, novostavba skladiště surovin . .

250.000
50.000

140.000
300.000
330.000
80.000

900.000
150.000
400.000
800.000 
100.000 
100.000
300.000
900.000

Úhrn (Čechy) . . 4,800.000

227
228
229
230
231

Morava:
Jihlava, stavba budovy pro výrobu kuřlavého tabáku..................
Šternberk, rozšíření budovy pro kojence ...
Hodonín, dokončení novostavby tovární budovy
Svitava, postavení spojovací chodby mezi továrnou a skladištěm .... 
Svitava, zřízení lázní..................

1,350.000
150.000
500.000
150.000
250.000

Úhrn (Morava) . . 2,40(5.000
J

1

Snáška . , 451,570.000 2.250,304.7501



Sbírka zákonů a nařízení, č. 470. ( 1795

c3

cu
Obor správní

jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos 451,570.000 2.250,304.750

232
233

234
235

236

236 a

237

238

239

240

241
242
243
244
245
246
247
248
249
250

Slovensko:

Nové Zámky, stavba ohradní zdi při úřední budově pro nákup tabáku . 
Rim. Sobota, koupě pozemků a stavba skladiště surovin.....................

Úhrn (Slovensko). .

Podkarpatská Rus:

Beregsász, koupě pozemků.................................
Mukačevo, postavení vlečky.............................

Úhrn (Podkarpatská Rus) . .

Úhrn (j) . .

100.000
1,300.000

1,400.000

300.000
100.000

400.000

9,000.000

k) Stavby v oboru ministerstva prfimyslu, abchodu a živnosti.

Čechy:

Praha, přístavba státního ústavu pro zvelebování živností..................

M orava:

Brno, stavba státního ústavu pro zvelebování živností.............................

Slovensko:

Vybudování státního ústavu pro zvelebování živností v Ture. Sv. Martině

Úhrn (k) . . .

1,000.000

200.000

1,200.000

2,400.000

1) Stavby v oboru ministerstva financí.

Pro všechny země: „ , .. ..
Na stavby úředních budov a obytných domu z důvodů reformy finanční

správy

Čechy:

Plzeň, novostavba úřední budovy okresního finančního ředitelství, poplat 
kového úřadu, celní expositury a části berní správy . . . •.•••• 

Horní Dvořiště, novostavba obytné budovy pro celin úředníky a finanční 
stráž

Chlumec u Třeboně, novostavba budovy pro finanční straž . . ■ • • • 
Cmunt, stavba 2 obytných budov pro zaměstnance^ celních uradu . . . 
Glockelberg, novostavba celního úřadu a bytu celních urednuu . . . .
Sušice, novostavba pro finanční úřady ^........................................................
Pardubice, novostavba pro finanční úřady • • • • ....................................
ílradec Králové, novostavba budovy pro finanční urady............................
č. Petrovice, novostavba pro odděl, finanční správy..............................
Nra stavby dalších celních úřadů v Cechách •_ • ■ v...................................
Č. Trouby, novostavba budovy pro pohraniční straž ....... . .
Praha, stavba dvorany v nádvoří státní budovy na Malostranském náměstí

Snáška

150,000.000

1,000.000

500.000
250.000

1,000.000
820.000 
100.000 
100.000 
100.000
300.000 

1,500.000
200.000 

1,500.000

7,370.000

613,140.000 2.250,304.750

198’



1796 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.

a
>N

Obor správní
jednotlivě úhrnem

O
o
o- v korunách

Přenos . . . 613,1 f 0.000 2.250,304.750

251 Praha, novostavba a přístavba úřední budovv min. financí čp. 43 v Praze lil. 5,000.000
'

252 Ulenbach, koupě domu pro umístění celního úřadu a pohraniční stiáže 250.000
253 Poděbrady, koupě budovy pro finanční úřady............................................. ■> 1,000.000
254 Na výstavbu, příp. koupi úředních budov, a zároveň kasáren pro zříze-

nectvo pohraniční finanční stráže............................................................ 300.000

Úhrn (Čechy) . . . 13,920.000

Morava:

255 Brno, stavba budov pro úřady potravní daně na čáře Velkého Brna . . . 2,000.000
256 Břeelava, stavba obytných domů pro úřednictvo celního úřadu a pro

257
pohraniční finanční stráž........................................................................... 1,000.000

Stavba strážních domků pro celní úřady a pohraniční stráž................... 2,500.000
258 Vratějín, novostavba budovy pro celní úřad................................................

Na výstavbu, příp. koupi úředních budov a zároveň kasáren pro zříze-
200.000

259
nectvo pohraniční finanční stráže............................................................ 300.000

Úhrn (Morava) . . . 6,000.000

Slezsko:

260 Frýštát, novostavba budovy pro finanční úřady a obytné domy pro úředníky 100.000
261 Frývaldov, novostavba budovy pro finanční úřady a obytného domu pro

262
úředníky ................................................................ 200.000

Bruntál, novostavba budovy pro finanční úřady a obytného domu pro

263
úředníky ................................................................... 200.000

Krnov, přístavba k úřední budově k umístění berní správy a berního

264
úřadu....................................................................... 1,000.000

Opava, rozšíření ústřední finanční budovy...................................... 1,650.000
265 C. Těšín, novostavba pro finanční úřady...................................... 2,000.000
266 Chuchelná, novostavba celního úřadu............................................. 500.000
267 Stavby celních úřadů........................................................ 1,300.000
268 Šuleřovice, novostavba policejního úřadu.................................. 300.000
269 Na výstavbu, příp. koupi úřediních budov a zároveň kasáien pro zřízence

pohraniční finanční stráže........................................................ 400.000

Úhrn (Slezsko) . . . 7,650.000

Slovensko:

270 Bratislava, přístavba III. poschodí budovy ředitelství finančního na

271
Masarykově náměstí.................................................................................. 1,000.000

Bratislava, adaptace v podkroví budovy generálního finančního ředitelství
200,000

272
pro zřízení pohraniční finanční stráže a potravní daně na čáře . . .

Bratislava, novostavba domků pro úřady potravní daně na čáře s nutnými
4,000.000

273
byty pro zřízence......................................................................................

Košice, novostavba budovy pro finanční úřady, obytného domu pro za-

274

městnance finančních úřadů incl. náklad na přestavbu tabákového 
skladiště ve Zbrojnické ulici čís. 14 na obytný dům . ....................... 2,000.000

Parkáň—Nána, novostavba obytné budovy pro personál celního úřadu
1,800.000

275
a zřízence pohraniční finanční stráže....................................................

Novostavby celnic a obytných budov pro personál celních úřadů .... 40,000.000
276 Novostavby 35 kasáren, příp. koupě budov pro pohraniční finanční stráž 10,000.000

Úhrn (Slovensko) . . . 59,000.000

Snaska . . 692,340.000 2.250,304.750

t -



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 470. 1797

cd

O
P-

277
278
279
280 
281

282

283
284

285
286
287
288

289
290
291
292
293
294
295
296

297
298

299

Obor správní

Přenos .

Podkarpatská Rus:

Mukačevo, přístavba finančního ředitelství...................................................
Užhorod, přístavba finančního ředitelství.......................................................
Stavba strázních pohraničních domků celních atd........................................
Huszt, stavba společné úřední finanční budovy...............
Ra výstavbu, příp. koupi úředních budov a zároveň kasáren pro zříze- 

nectvo pohraniční finanční stráže........................................ ..................

jednotlivě úhrnem

v korunách

692,340.000

1,000.000
2,000.000

10,000.000
1,000.000

800.000

Úhrn (Podkarpatská Rus) . .:! 14,800.000 

Úhrn (1) .

m) Stavby v oboru ministerstva národní obrany.

Zařazuje se paušální částka ......................................................................

' 251,370.000

168,000.000

Úhrn (m) . , i 168,000.000

n) Stavby v oboru ministerstva školství a národní osvěty. 

Čechy :

Ústavy pro pěstování umění.

Na přípravné práce pro zřízení Národní opery v Praze .
Na přestavbu stavovského divadla v Praze, po případě jiného divadla

pro činoherní účely Národního divadla .................................
Na přípravné práce pro stavbu moderní galerie v Praze • • • • 
Přístavba pavilonu pro školu architektury při akademii umění v
Na stavbu budov pro výstavy umělecké........................................
Na novostavbu státní konservatoře hudby v Praze......................

Praze

University v Praze. 

Universita Karlova.

Stavba patholog.-anatom. a soudně-lékařského ústavu............................
Stavba gynaekologické kliniky...................................................................
Stavba filosofické fakulty ..........................................................................
Novostavba právnické fakulty (III. blok)..................... ...............................
Novostavba úřední budovy universitní (IV. blok).......................................
Přístavba chirurgické kliniky . . . ................................ • • ■ • • • • '
Novostavba histologicko-embryologického a fanůakognostického ustavu . 
Přístavby a přestavby pro účely fakult — lékařské, filosofické a přírodo

vědecké .......................................................................... ........................

Německá universita.

Fysiologieký ústav, přístavek na akumulátorové baterie 
Staveniště pro kolejní budovy.........................................

Vysoké školy technické v Praze.

Česká technika.

Stavební pozemky a přípravné práce pro výstavbu české techniky a pří
stavba chemického ústavu.......................................................................

Snáška . .

2.250,304.750

100.000

100.000
700.000
620.000 
100.000

1,000.000

200.000
200.000
600.000
600.000
500.000
700.000

1,000.000

1,900.000

25.000
200.000

3,200.000

886,885.000 2.250,304.750



1798 Sbfrka zákonů a nařízení, č. 470,

Cj
r*
O
o

cu
Obor správní

jednotlivě úhrnem

v korunách
n

Přenos . . 886,885.000

—

2.250,804.750

300 Přístavba II. patra na fysikálním ústavu ve dvoře české techniky ....
2,000.000

301 Stavba dílen při stolici mechanické technologie......................................... 500.000
302 Pro novostavbu vlastních ústavů zemědělského odboru.......................... 1,800.000

Německá technika.

303 Přístavba III. patra na zadním traktu budovy německé techniky v Hu-
sově třídě............................................................ 700.000

304 Stavba chemického ústavu............... ... ................................................ 300.000

Vysoká škola obchodní v Praze.

305 Na zakoupení pozemků a přípravné práce............................................. ... 800.000

Báňská akademie v Příbrami,

306 Přípravné práce pro novostavbu.......................... ................................. 50.000
307 Přístavba budovy báňské akademie .............................. ....................... 400.000

Odborné školy střední.

308 Plzeň, novostavba české průmyslové školy...................
309 Plzeň, novostavba německé průmyslové školy .... 500.000
310 Plzeň, stavba dílen průmyslových škol............... 1,000.000
311 Král. Dvůr, přístavbá a přestavba odborné školy tkalcovské...................í 800.000
312 listí n. Orlicí, přístavba přádelnické školy, subvence............... .................. 1 200.000

313 > Smíchov, přístavba III. patra na budově státní průmyslové školy .... 800.000
314 Králové Hradec, stavba odborné školy zámečnické, přípravné práce . . . 40.000

1

315 Praha, stavba nové státní průmyslové školy, přípravné práce................... 50.000 j
316 Železný Brod, stavba sklářské školy, subvence......................................... 50.000
317 Praha, adaptace půdy v budově umělecko-průmvslové školy pro umístění

nových oddělení.......................................................................................... 600.000

Střední školy.

318 Vinohrady, stavba If. české reálky................................................................ 200.000

319 Praha-Pod skalí, stavba reálky........................................................................... 200.000

320 Jindř. Hradec, stavba reálního gymnasia.................................. .................. 1,700.000
321 Litomyšl, stavba reálního gymnasia................................................................ 1,700.000
322 Hradec Králové, stavba gymnasia.................................................................... 200.000

323 Rychnov n. Kněžnou, stavba gymnasia ................................................. ... . 1,600.000
324 Pardubice, stavba reálky...................................................................................! 200.000

325 Duchcov, stavba státní střední školy................................................. ... . . 1,000.000
326 Most, koupě staveniště a stavba státní střední školy . . . ................... 500.000
327 Litoměřice, koupě staveniště . .'...................... ...................................... 200.000

328 Trutnov, koupě staveniště............................................................................... 300.000
329 Mělník, stavba reálního gymnasia.................................................................... 50.000
330 Plzeň, stavba reálního gymnasia, přípravné práce...................................... 100.000

331 Smíchov, stavba střední školy, na přípravné práce..................................... 100.000

332 Liberec, novostavba německého státního gymnasia a aera dače pro české
. gymnasium tamtéž....................................................................................... 300.000

333 Česká Lípa, ret reál. gymnasium, staveniútě............................................. 200.000

334 Ústí n. L., ret reál. gymnasium, staveniště................................................. 300.000
335 Zatec, český učitelský ústav, koupě budovy a adaptace.......................... i 500.000

Úhrn (Čechy) . . 31,885.000

Snáška , . 907,025.000 2.250,304.750



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 470. 1799

a
Obor správní \

jednotlivě úhrnem
o
o

CIh
v korunách

Přenos . . • 907,025.000 2.250,304.750

Morava:

Ústavy pro pěstování umění.

336
387
338
339

Brno, na stavbu Národního divadla................................. ...
Moravská Ostrava, na stavbu Mor.-Slez. divadla . . ' V . . . . . ... • 
Olomouc, na stavbu, zařízení neb úpravu českého divadla . . . . . • • 
Brno, na stavbu budovy pro urně.ecké výstavy . . .'............... ...

300.000
300.000
100.000 

200.000

Masarykova universita v Brně.

340
341
342

843

Zakoupení staveniště pro Masarykovu universitu ............... ......................
Přípravné práce pro universitní stavby • • ■ .........................................
Stavby, přístavby a přestavby pro účely fakult:

b) přírodovědecká................................................ ........................................

Novostavba pro rektorát, zkušební místnosti, aulu ald. ..............................

2,000.000
250.000

7,500 000 
5,500.000

200.000 

960.000

Vysoká škola zemědělská v Brně.

344
345
346

Zakoupeni staveniště na novostavbu...........................................................
Přestavba ústavu slepých pro tuto vysokou školu ......................................
Oplocení pozemků pro botanickou zahradu a pokusná pole......................

700.000
500.000
120.000

Vysoká škola zvěrolékařská v Brně.

347
348
349
350

Přikoupení pozemku k arondování..................................... ...
Stavby, přístavby a přestavby v jezdeckých kasárnách..............................

Adaptace přední budovy (vychovatelny) pro účely vysoké školy zveroiokařske

100.000

1,800.000
500.000
500.000

Česká vysoká škola technická.

351
352
353
354

Na dostavbu chemického ústavu........................................................ • • •
Novostavba dílen strojnického odboru a ústavu pro zkoušení stavebních hmot 
Úprava a zasklení dvora pro mechanickou technickou laboratoř ..... 
Na zřízení laboratoře pro vodní stavby........................................................

700.000 
1,000.000

165.000
180.000

Německá vysoká škola technická.

355
900.000

Odborné školy střední.

356
357
358
359

Vítkovice, novostavba průmyslové školy .....................................................
Brno, novostavba státní obchodní akademie.................................................

500.000
800.000 

; 1,000.000
j 1,500.000

Snáška . . .
j 935,300.000

2.250,304.750

* $ ÉHi

v ■



1800 Sbírka zákonů a nařízení, č. 470,

oj
>N

Obor správní
jednotlivě úhrnem

O
Ph v korunách

Přenos ...

Střední školj.

935,300.000 2.250,301.750

360 Bvno, novosíavba českého reálného gymnasia............................................. . 800.000
361 Znojmo, novostavba českého reálného gymnasia.............................. ... 800.000
362 Brno, novostavba IV. české reálky...................................... ... ...................

Brno—Husovice, novostavba české státní reálky..........................
200.000

363 150 000
364 Brno—Královo Pole, ref. reál. gymnasium, přípravné práce............... ... 150 000
365 Brno, 11. německá státní reálka, novostavba................................................. 150.000
366 Mor. Budějovice, reálné gymnasium, přístavba.............................. 300.000
367 Mor. Ostrava, české gymnasium, koupě budovy..........................................

Úhrn (Morava) . . .

Slezsko:

500.000

31,325 000

368
369

Opava, novostavba českého státního reálného gymnasia . .......................
Orlová, přístavba českého reálného gymnasia, přikoupení pozemku pro . 

tělocvičnu, letni cvičiště a byt ředitele.....................................................

1,000 000

1,000 000
370 Hlučín, novostavba reálného gymnasia......................................................... 1,800.000
371
372

873

Opava, novostavba nižší průmyslové školy, přípravné práce...................
Novosjavby českých obecných a měšťanských škol na Těšínsku a Hlu- 

činsku (pleb.)....................... ... .......................................................................

Úhrn (Slezsko) . . .

Slovensko:

Komenského universita v Bratislavě:
a) Stavby a adaptace při doplnění ústavu pro vyšší íři ročníky lékařské 

fakulty.
Na nedoplatky za práce provedené v ústavech pro lékařství soudní, oční, 

zubní, krční, pro psychiatrii, hygienu, pathoi. anatomii, dá'e pro knihovnu 
a děkanát. Výplaty starých účtů za adaptace provedené v universitě 
ještě za uherského režimu...........................................................................

200.000

1,500.-000

5,500.000

2 000 000
374 Rekonstrukce topeni v universitních budovách................... ... .................. 1,250 000
375 Rekonstrukce topení v porodní klinice (;lará budova).............................. 200 000
376 Rozšíření a přístavba dětské kliniky o druhé poschodí ...........................

b) Stavby budov pro ústavy prvních dvou ročníků lékařské fakulty.
7*00.000

377 Staveniště budoucí lékařské fakulty, lí. splátka........................................ 1,000 000 i

378 Novostavba theoretických ústavů lékařské fakuity, lí. splátka.................. 4,500.000
379 Novostavba internátu pro posluchače s mensou akademickou, II. splátka 

c) Stavby budov pro administrativu, právnickou a duchovědnou faku.tu 
a knihovnu.

500.000

380 Novostavba administrativní budovy, 11. splátka........................................... 1,000 000
381 Novostavba právnické a filosofické fakuity, i. splátka............................. 2,000.000
332 Adaptace Klarisea pro knihovnu, i. spiátka.................................... 700.000

383 Novostavby obecných a měšťanských škol

Střední školství.

9,000.000

384 Nové Město nad Váhem, novostavba státního reálného gymnasia .... 2,000.000
385 Zlaté Moravce, novostavba státního reálného gymnasia.................. ... 2,000.000

Snáška . . . 070,700.000 2.250,304.750



1801Sbírka zákonů a nařízení, č. 470.
Po

lo
žk

a
4

Obor správní
jednotlivě úhrnem

v korunách

Přenos . . 970,700.000 2.250,304.750

386 Dolní Kubín, novostavba státního reálného gymnasia.............................. 200.000

387 Prievidza, provisorní budova gymnasia........................................................ 500.000
388 Zvolen, novostavba reálky.............................................................................. 500.000
389 Lučenec, přístavba reálného gymnasia........................................................ 300.000
390 Lučenec, přístavba učitelského ústavu ........................................................ 300.000
391 Báňská Šťávnice, přestavba reálného gymnasia......................................... 1,000.000
392 'lurč. Sv. Martin, splátka na novostavbu střední školy.............................. 500.000

Odborné školství.

393 Bratislava, adaptace státní průmyslové školy (event. výměna budovy za
novostavbu)................... ................................................................... 600.000

394 Báňská Bystřice, novostavba státní průmyslové školy, přípravné práce . 40.000
395 Nitra, novostavba obchodní školy................................................................... 1,500.000
390 Úprava jiných škol se slovenským jazykem vyučovacím.......................... 1,000.000

Úhrn (Slovensko) . . 33,290.000

Podkarpatská Rus:

397 Novostavby a přestavby národních škol......................................................... 4,000.000
398 Novostavby a přestavby středních a odborných škol.................................. 2,000.000

Úhrn (Podkarpatská Rus) . . 6,000.000

Menšinové školství:

399 Nejnaléhavější stavby menšinových škol v republice československé . . 30,000.000

Úhrn (n) . . 138,000.000

Úhrn (IV) . . 823,540.000

Úhrn F. Ministerstvo veřejných prací. . 1.013,140.0001

Investiční potřeba úhrnem . .
3.263,444.750 j

-

Státní tiskárna v Praze.


